



Comune di Coriano
Provincia di Rimini

AREA SERVIZI FINANZIARI
Servizio Ragioneria

Piazza Mazzini, 15 – 47853 CORIANO (RIMINI)
<http://www.comune.coriano.rn.it>
Tel. 0541/659811 (centralino)
Tel. 0541/659846-847-849
Tel. 0541/659868 (Responsabile di Area)
e-mail: ragioneria@comune.coriano.rn.it
PEC urp@comune.coriano.legalmailpa.it

Rendiconto 2020

ALLEGATI OBBLIGATORI EX ART. 227, COMMA 5, D.LGS. 267/2000

INDICE

- 1) DELIBERA DI C.C. N. 30 DEL 30/07/2020 DI APPROVAZIONE DELL'ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO 2020;
- 2) DELIBERA DI C.C. N. 46 DEL 30/11/2020 DI APPROVAZIONE DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2020
- 3) ELENCO INDIRIZZI INTERNET DI PUBBLICAZIONE DEI RENDICONTI E DEI BILANCI CONSOLIDATI DELLE UNIONI DEI COMUNI DI CUI IL COMUNE FA PARTE E DEI SOGGETTI CONSIDERATI NEL GAP RELATIVI AL PENULTIMO ESERCIZIO
- 4) PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI DI BILANCIO

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

| | |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Num. Delibera: 30 Data: 30/07/2020 | Oggetto: ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE. |
| | |

L'anno duemilaventi, il giorno trenta, del mese di luglio alle ore 21:03, IN VIDEOCONFERENZA - DECRETO N. 7/2020 DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale i Sigg.ri:

| | | | |
|---------------------|---|---------------------|---|
| ROSA PRIMIANO | P | MAZZOTTI LORIS | P |
| SPINELLI DOMENICA | P | FABBRI GIANLUCA | P |
| UGOLINI GIANLUCA | P | PECCI ANNA | P |
| BIANCHI ROBERTO | P | LEONARDI ALESSANDRO | P |
| SANTONI GIULIA | P | INNOCENTINI ENRICA | P |
| PAZZAGLIA ANNA | A | PAOLUCCI CRISTIAN | P |
| CODECÀ GAIA CECILIA | A | TALACCI ROBERTA | A |
| ALUIGI STEFANO | P | MORETTA STEFANO | A |
| BOSCHETTI BEATRICE | P | | |

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno:

Presiede Primiano Rosa nella sua qualità di Presidente Del Consiglio.
Partecipa il Segretario Comunale Ugo Castelli.

Sono nominati a scrutatori dal signor Presidente i signori: , , .

La seduta è ordinaria.

OGGETTO:
ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 92 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il periodo 2020/2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 94 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011;

Premesso altresì che con i seguenti atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell'esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

- Determinazione n. 1 del 7/1/2020 avente ad oggetto: *“Variazioni di esigibilità ex art. 175, comma 5-quater, lett. b) ed e-bis), d.lgs. n. 267/2000). Aggiornamento del nuovo bilancio di previsione (2020/2022) per recepimento di variazioni già approvate con precedenti atti.”;*
- Delibera di G.C. n. 20 del 7/2/2020 avente ad oggetto: *“Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000) e variazione all'assegnazione delle risorse periodo 2020/2022 (art. 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 267/2000).”;*
- Delibera di C.C. n. 6 del 03/03/2020 avente ad oggetto: *“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”;*
- Delibera di G.C. n. 47 del 01/04/2020 avente ad oggetto: *“Misure urgenti di solidarietà alimentare per emergenza COVID-19 (Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 658/2020). Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000).”, ratificata con delibera di C.C. n. 14 del 29/05/2020;*
- Delibera di G.C. n. 50 del 01/04/2020 avente ad oggetto: *“Attivazione di raccolta fondi per contrasto emergenza COVID-19. Prelevamento dal fondo di riserva (art. 166 e 176, d.lgs. 267/2000)”;*
- Delibera di G.C. n. 51 del 07/04/2020 avente ad oggetto: *“Approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2019 ex art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011”;*
- Delibera di G.C. n. 58 del 05/05/2020 avente ad oggetto: *“Fondi per la sanificazione degli ambienti e per lo straordinario della polizia locale e altri interventi. Approvazione variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)”, ratificata con delibera di C.C. n. 14 del 29/05/2020;*
- Delibera di G.C. n. 77 del 09/06/2020 avente ad oggetto: *“Approvazione Protocollo Terre di Coriano. Prelevamento dal fondo per interventi di contrasto emergenza COVID-19 e conseguente variazione di cassa al bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020 (artt. 175, comma 5-bis, lett. d) e 176, comma 1, d.lgs. 267/2000)”;*
- Delibera di G.C. n. 79 del 16/06/2020 avente ad oggetto: *“Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000) e variazione all'assegnazione delle risorse periodo 2020/2022 (art. 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 267/2000)”;*
- Delibera di C.C. n. 26 del 17/06/2020 avente ad oggetto: *“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).”;*
- Delibera di G.C. n. 86 del 26/06/2020 avente ad oggetto: *“Emergenza COVID-19 : indirizzi per rimodulazione servizi per centri estivi a favore degli alunni con disabilità del comune di Coriano: 1) Variante in corso d'opera del contratto di supporto educativo assistenziale in ambito scolastico a norma dell'art. 106 comma 1 lett c dlgs 50/2016 2) Coprogettazione servizi scolastici 3) Educatori centri estivi. Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)”;*
- Determinazione n. 273 del 20/07/2020 avente ad oggetto: *“Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Applicazione di parte della quota vincolata dell'avanzo di amministrazione 2019 derivante da economie di spesa dell'esercizio precedente ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. c) e dell'art. 187, comma 3-quinquies, del tuel.”;*

Visto l'art. 175, comma 8, del d.lgs. n. 167/2000, il quale prevede che *“Mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di ciascun anno, si attua*

la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva e il fondo di riserva cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”;

Visto altresì l'art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che *“Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:*

a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;

b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;

c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo”

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione *“lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno”, prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale di bilancio;* Richiamati altresì:

➤ 107, comma 2, del decreto-legge n. 18/2020, come da ultimo modificato dall'art. 106, comma 3-bis, del decreto legge 34/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 77 del 17 luglio 2020, il quale - in considerazione delle condizioni di incertezza sulla quantità delle risorse disponibili per gli enti locali - proroga al 30 settembre 2020 il termine per la salvaguardia degli equilibri di bilancio prevista dall'art. 193 del d.lgs. 267/2000 senza tuttavia prorogare il termine per l'assestamento generale di bilancio;

➤ la FAQ di Arconet n. 41 del 15 luglio 2020 con la quale viene precisato come *“A seguito del rinvio al 30 settembre 2020 delle verifiche sugli equilibri, la funzione dell'assestamento del bilancio di previsione può essere limitata all'adeguamento del bilancio alle risultanze del rendiconto approvato entro il 30 giugno 2020, quali l'utilizzo dell'avanzo o l'applicazione del disavanzo di amministrazione. In ogni caso, l'adempimento dell'assestamento di bilancio ovviamente non riguarda gli enti che non hanno ancora approvato il bilancio di previsione. A seguito della verifica degli equilibri, gli enti dovranno apportare al bilancio di previsione 2020-2022 tutte le variazioni necessarie per consolidare gli equilibri di bilancio 2020-2022”;*

Ritenuto pertanto necessario, con il presente provvedimento, provvedere all'assestamento di bilancio ai sensi dell'art. 175, comma 8, del d.lgs. 267/2000 secondo le indicazioni fornite dalla Commissione Arconet, rinviando a successivo provvedimento da adottarsi entro il 30 settembre 2020 la salvaguardia degli equilibri generali di bilancio;

Atteso che, attraverso la deliberazione di assestamento di bilancio, si provvede a

- recepire sul bilancio 2020-2022 le risultanze del rendiconto approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 24 in data 30/06/2020;
- apportare al bilancio di previsione 2020-2022 alcune variazioni ritenute necessarie per adeguare gli stanziamenti all'andamento della gestione;

Dato atto che una più compiuta disamina delle voci di entrata e di spesa sarà disposta in occasione della salvaguardia degli equilibri;

Vista la variazione di assestamento al bilancio di previsione, necessaria ad adeguare gli stanziamenti all'andamento della gestione, che si riporta nel prospetto allegato al presente provvedimento sotto la lettera a), del quale si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2020

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|----|----------------|----------------|
| Variazioni in aumento | CO | 722.563,21 | |
| | CA | 420.105,14 | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 144.437,22 |
| | CA | | 144.437,22 |
| SPESA | | Importo | Importo |

| | | | |
|---------------------------|-----------|-------------------|-------------------|
| Variazioni in aumento | CO | | 590.392,99 |
| | CA | | 590.392,99 |
| Variazioni in diminuzione | CO | 12.267,00 | |
| | CA | 12.267,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 734.830,21 | 734.830,21 |
| TOTALE | CA | 432.372,14 | 734.830,21 |

ANNUALITA' 2021

| ENTRATA | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| Variazioni in aumento | 0,00 | |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | | 8.188,00 |
| Variazioni in diminuzione | 8.188,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 8.188,00 | 8.188,00 |

ANNUALITA' 2022

| ENTRATA | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| Variazioni in aumento | 0,00 | |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | | 8.188,00 |
| Variazioni in diminuzione | 8.188,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 8.188,00 | 8.188,00 |

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta:

- dal prospetto degli equilibri relativi alla presente variazione (allegato b);
- dal prospetto degli equilibri di bilancio (allegato c);

che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Sentito in proposito l'Assessore al bilancio;

Visti:

- il d.lgs. n. 267/2000;
- il d.lgs. n. 118/2011;
- il d.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 la variazione di assestamento generale di bilancio, in termini di competenza e di cassa di, ai sensi dell'art. 175, comma 8, del Tuel, analiticamente indicate nell'allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2020

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|-------------------|-------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 722.563,21 | |
| | CA | 420.105,14 | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 144.437,22 |
| | CA | | 144.437,22 |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 590.392,99 |
| | CA | | 590.392,99 |
| Variazioni in diminuzione | CO | 12.267,00 | |
| | CA | 12.267,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 734.830,21 | 734.830,21 |

| | | | |
|---------------|-----------|-------------------|-------------------|
| TOTALE | CA | 432.372,14 | 734.830,21 |
|---------------|-----------|-------------------|-------------------|

ANNUALITA' 2021

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| ENTRATA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | 0,00 | |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | | 8.188,00 |
| Variazioni in diminuzione | 8.188,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 8.188,00 | 8.188,00 |

ANNUALITA' 2022

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| ENTRATA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | 0,00 | |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | | 8.188,00 |
| Variazioni in diminuzione | 8.188,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 8.188,00 | 8.188,00 |

- 2) di dare atto che:
 - la presente variazione contempla l'applicazione delle quote di avanzo vincolato per €. 120.000,00, avanzo destinato agli investimenti per €. 134.429,70 e avanzo accantonato per €. 114.728,37 come da allegato d), che trovano capienza nel risultato di amministrazione 2019 derivante dal rendiconto 2019;
 - questo ente non trovandosi in disavanzo di amministrazione, non è soggetto ai limiti previsti dall'art. 1, commi 897-896, della legge di bilancio 2019;
- 3) di dare atto inoltre del permanere:
 - degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti che si allegano sotto le lettere b) e c) quali parti integranti e sostanziali;
 - degli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo cassa finale non negativo;
- 4) di dare atto che il FCDE stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato all'andamento delle entrate e delle relative riscossioni, sulla base di quanto previsto dal pc all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
- 5) di demandare a separato provvedimento da adottarsi entro il 30 settembre 2020 la salvaguardia degli equilibri di bilancio;
- 6) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'ente, nella sezione specifica di *Amministrazione trasparente – Sezione Bilanci*.
- 7) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell'esercizio 2020, ai sensi dell'art. 193, comma 2, ultimo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000;
- 8) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza da parte dei responsabili di area di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall' art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

La seduta è stata validamente costituita in videoconferenza alle ore 21,03

Presenze dei componenti del Consiglio Comunale n. 13

| | | | |
|---------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| PRESIDENTE DEL CONSIGLIO | ROSA | PRIMIANO | PRESENTE IN SEDUTA IN SEDE PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| SINDACO | SPINELLI | DOMENICA | PRESENTE IN SEDUTA IN SEDE PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| VICESINDACO | UGOLINI | GIANLUCA | PRESENTE IN SEDUTA IN SEDE PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| CONSIGLIERE | BIANCHI | ROBERTO | PRESENTE IN SEDUTA IN SEDE PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| CONSIGLIERE | BOSCHETTI | BEATRICE | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | SANTONI | GIULIA | PRESENTE IN SEDUTA IN SEDE PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| CONSIGLIERE | PAZZAGLIA | ANNA | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | CODECA' | GAIA CECILIA | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | ALUIGI | STEFANO | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | MAZZOTTI | LORIS | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | FABBRI | GIANLUCA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO |

| | | | |
|-------------|-------------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | PECCI | ANNA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | LEONARDI | ALESSANDRO | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | INNOCENTINI | ENRICA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | PAOLUCCI | CRISTIAN | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | TALACCI | ROBERTA | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | MORETTA | STEFANO | ASSENTE |

Partecipa

| FUNZIONE | COGNOME | NOME | PRESENZE |
|------------|----------|------|------------------------------------------------------------------------------------------|
| SEGRETARIO | CASTELLI | UGO | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO (DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |

Dato atto che n. 9 componenti del Consiglio Comunale, ivi compreso il Segretario Comunale hanno partecipato alla seduta da remoto, così come previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 7/2020:

- Che tutti i Consiglieri sono identificati con certezza, ivi compresi i Consiglieri presenti da remoto;
- Che gli atti oggetto della deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri presenti nei tempi previsti dal Regolamento del Consiglio Comunale e che durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto facoltà di intervenire contestualmente nella discussione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 14/07/2020;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1:

- Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 22/07/2020 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott. ssa Elena Masini;

-Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 22/07/2020 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;

Illustra la proposta l'Assessore Ugolini, seguono gli interventi alternati dei Consiglieri Paolucci, Leonardi, Aluigi, Bianchi, la Responsabile Servizi Finanziari Dott.ssa Masini ed il Sindaco;

Dato atto che la verbalizzazione integrale della Seduta risulta da registrazione acquisita al Protocollo Generale dell'Ente con nota prot. n. 14757/2020 in formato digitale ed inviata per conservazione sostitutiva al Polo Archivistico Regionale dell' Emilia Romagna (PARER);

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n. 3 (Innocentini,Leonardi, Paolucci)
- favorevoli: n. 10

DELIBERA

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata proposta di deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che : *“Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”*

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n. 3 (Innocentini,Leonardi, Paolucci)
- favorevoli: n. 10

DELIBERA

Di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera VARCC31ASS D del 21/07/2020

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|---------------------------------------------------------|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | | | | 86.446,76 | 0,00 | 0,00 | 86.446,76 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | | | | 495.964,01 | 0,00 | 0,00 | 495.964,01 |
| Utilizzo Avanzo d'amministrazione | | | | 736.977,05 | 369.158,07 | 0,00 | 1.106.135,12 |
| Fondo iniziale di cassa | | | | 6.049.416,82 | 0,00 | 0,00 | 6.049.416,82 |
| TITOLO | 1 | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | | | | |
| Tipologia | 101 | Imposte tasse e proventi assimilati | residui presunti | 4.253.183,96 | | | 4.253.183,96 |
| | | | previsione di | 4.424.052,12 | 0,00 | -144.437,22 | 4.279.614,90 |
| | | | previsione di cassa | 5.833.769,03 | 0,00 | -144.437,22 | 5.689.331,81 |
| TOTALE TITOLO | 1 | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | residui presunti | 4.253.345,17 | | | 4.253.345,17 |
| | | | previsione di | 5.296.050,67 | 0,00 | -144.437,22 | 5.151.613,45 |
| | | | previsione di cassa | 6.705.767,58 | 0,00 | -144.437,22 | 6.561.330,36 |
| TITOLO | 2 | TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | |
| Tipologia | 101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | residui presunti | 91.809,06 | | | 91.809,06 |
| | | | previsione di | 597.503,08 | 158.417,91 | 0,00 | 755.920,99 |
| | | | previsione di cassa | 654.081,84 | 158.417,91 | 0,00 | 812.499,75 |
| TOTALE TITOLO | 2 | TRASFERIMENTI CORRENTI | residui presunti | 91.809,06 | | | 91.809,06 |
| | | | previsione di | 748.503,08 | 158.417,91 | 0,00 | 906.920,99 |
| | | | previsione di cassa | 805.081,84 | 158.417,91 | 0,00 | 963.499,75 |
| TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | | |
| Tipologia | 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | residui presunti | 3.621.900,08 | | | 3.621.900,08 |
| | | | previsione di | 1.904.200,00 | 0,00 | 0,00 | 1.904.200,00 |
| | | | previsione di cassa | 1.874.200,00 | 66.700,00 | 0,00 | 1.940.900,00 |

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|--------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Tipologia | 400 | Altre entrate da redditi da capitale | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 20.000,00 | 27.864,93 | 0,00 | 47.864,93 |
| | | | previsione di cassa | 20.000,00 | 27.864,93 | 0,00 | 47.864,93 |
| TOTALE TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | residui presunti | 3.829.718,99 | | | 3.829.718,99 |
| | | | previsione di | 2.892.629,00 | 27.864,93 | 0,00 | 2.920.493,93 |
| | | | previsione di cassa | 2.889.391,49 | 94.564,93 | 0,00 | 2.983.956,42 |
| TITOLO | 4 | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | |
| Tipologia | 200 | Contributi agli investimenti | residui presunti | 385.923,78 | | | 385.923,78 |
| | | | previsione di | 357.098,95 | 85.000,00 | 0,00 | 442.098,95 |
| | | | previsione di cassa | 581.941,10 | 85.000,00 | 0,00 | 666.941,10 |
| TOTALE TITOLO | 4 | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | 395.532,58 | | | 395.532,58 |
| | | | previsione di | 1.503.098,95 | 85.000,00 | 0,00 | 1.588.098,95 |
| | | | previsione di cassa | 1.737.549,90 | 85.000,00 | 0,00 | 1.822.549,90 |
| TITOLO | 5 | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | | |
| Tipologia | 100 | Alienazione di attività finanziarie | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | 21.790,67 | 0,00 | 21.790,67 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 21.790,67 | 0,00 | 21.790,67 |
| Tipologia | 400 | Altre entrate per riduzione di attività finanziarie | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | 60.331,63 | 0,00 | 60.331,63 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 60.331,63 | 0,00 | 60.331,63 |
| TOTALE TITOLO | 5 | ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | 82.122,30 | 0,00 | 82.122,30 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 82.122,30 | 0,00 | 82.122,30 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | | residui presunti | 8.825.770,10 | | | 8.825.770,10 |
| | | | previsione di | 13.673.669,52 | 722.563,21 | -144.437,22 | 14.251.795,51 |
| | | | previsione di cassa | 20.180.235,10 | 420.105,14 | -144.437,22 | 20.455.903,02 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera D del 21/07/2020 n. VARCC31ASS

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---|------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 2 | Segreteria generale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 103.906,83 | | | 103.906,83 |
| | | | previsione di competenza | 353.312,30 | 1.830,00 | 0,00 | 355.142,30 |
| | | | previsione di cassa | 367.432,83 | 1.830,00 | 0,00 | 369.262,83 |
| Totale Programma | 2 | Segreteria generale | residui presunti | 103.906,83 | | | 103.906,83 |
| | | | previsione di competenza | 353.312,30 | 1.830,00 | 0,00 | 355.142,30 |
| | | | previsione di cassa | 367.432,83 | 1.830,00 | 0,00 | 369.262,83 |
| Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 98.275,90 | | | 98.275,90 |
| | | | previsione di competenza | 411.416,24 | 709,66 | 0,00 | 412.125,90 |
| | | | previsione di cassa | 424.971,51 | 709,66 | 0,00 | 425.681,17 |
| Totale Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | residui presunti | 98.275,90 | | | 98.275,90 |
| | | | previsione di competenza | 446.166,24 | 709,66 | 0,00 | 446.875,90 |
| | | | previsione di cassa | 459.721,51 | 709,66 | 0,00 | 460.431,17 |
| Programma | 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 82.788,23 | | | 82.788,23 |
| | | | previsione di competenza | 215.934,75 | 5.000,00 | 0,00 | 220.934,75 |
| | | | previsione di cassa | 268.961,77 | 5.000,00 | 0,00 | 273.961,77 |
| Totale Programma | 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | residui presunti | 82.788,23 | | | 82.788,23 |
| | | | previsione di competenza | 215.934,75 | 5.000,00 | 0,00 | 220.934,75 |
| | | | previsione di cassa | 268.961,77 | 5.000,00 | 0,00 | 273.961,77 |
| Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | | |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 16.744,18 |
| | | | previsione di competenza | 12.300,00 | 0,00 | 85.249,00 |
| | | | previsione di cassa | 12.300,00 | 0,00 | 95.632,47 |
| Totale Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | residui presunti | | | 19.468,05 |
| | | | previsione di competenza | 12.300,00 | 0,00 | 103.698,57 |
| | | | previsione di cassa | 12.300,00 | 0,00 | 116.805,91 |
| Programma | 6 | Ufficio tecnico | | | | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 16.350,40 |
| | | | previsione di competenza | 13.000,00 | 0,00 | 207.441,99 |
| | | | previsione di cassa | 13.000,00 | 0,00 | 212.131,63 |
| Totale Programma | 6 | Ufficio tecnico | residui presunti | | | 186.810,42 |
| | | | previsione di competenza | 13.000,00 | 0,00 | 953.106,14 |
| | | | previsione di cassa | 13.000,00 | 0,00 | 975.579,15 |
| Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 0,01 |
| | | | previsione di competenza | 60.672,00 | 0,00 | 97.476,29 |
| | | | previsione di cassa | 60.672,00 | 0,00 | 97.476,29 |
| Totale Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | residui presunti | | | 20.197,05 |
| | | | previsione di competenza | 60.672,00 | 0,00 | 209.653,25 |
| | | | previsione di cassa | 60.672,00 | 0,00 | 226.232,83 |
| Programma | 10 | Risorse umane | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 11.667,00 | 0,00 | 152.999,70 |
| | | | previsione di cassa | 11.667,00 | 0,00 | 169.322,24 |
| Totale Programma | 10 | Risorse umane | residui presunti | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 11.667,00 | 0,00 | 152.999,70 |
| | | | previsione di cassa | 11.667,00 | 0,00 | 169.322,24 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 674.293,94 | | | 674.293,94 |
| | | | previsione di competenza | 2.892.067,07 | 105.178,66 | 0,00 | 2.997.245,73 |
| | | | previsione di cassa | 3.062.233,39 | 105.178,66 | 0,00 | 3.167.412,05 |
| MISSIONE | 3 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | | |
| Programma | 1 | Polizia locale e amministrativa | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 174.617,02 | | | 174.617,02 |
| | | | previsione di competenza | 613.135,00 | 32.693,00 | 0,00 | 645.828,00 |
| | | | previsione di cassa | 694.253,55 | 32.693,00 | 0,00 | 726.946,55 |
| Totale Programma | 1 | Polizia locale e amministrativa | residui presunti | 174.617,02 | | | 174.617,02 |
| | | | previsione di competenza | 713.135,00 | 32.693,00 | 0,00 | 745.828,00 |
| | | | previsione di cassa | 794.253,55 | 32.693,00 | 0,00 | 826.946,55 |
| TOTALE MISSIONE | 3 | Ordine pubblico e sicurezza | residui presunti | 174.617,02 | | | 174.617,02 |
| | | | previsione di competenza | 713.135,00 | 32.693,00 | 0,00 | 745.828,00 |
| | | | previsione di cassa | 794.253,55 | 32.693,00 | 0,00 | 826.946,55 |
| MISSIONE | 4 | Istruzione e diritto allo studio | | | | | |
| Programma | 1 | Istruzione prescolastica | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 29.035,23 | | | 29.035,23 |
| | | | previsione di competenza | 99.630,00 | 0,00 | -600,00 | 99.030,00 |
| | | | previsione di cassa | 104.807,13 | 0,00 | -600,00 | 104.207,13 |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | 116.216,64 | | | 116.216,64 |
| | | | previsione di competenza | 10.000,00 | 23.000,00 | 0,00 | 33.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 11.694,81 | 23.000,00 | 0,00 | 34.694,81 |
| Totale Programma | 1 | Istruzione prescolastica | residui presunti | 153.211,22 | | | 153.211,22 |
| | | | previsione di competenza | 125.900,00 | 23.000,00 | -600,00 | 148.300,00 |
| | | | previsione di cassa | 132.771,94 | 23.000,00 | -600,00 | 155.171,94 |
| Programma | 2 | Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 153.737,71 | | | 153.737,71 |
| | | | previsione di competenza | 354.102,00 | 1.800,00 | 0,00 | 355.902,00 |
| | | | previsione di cassa | 399.042,62 | 1.800,00 | 0,00 | 400.842,62 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 211.476,93 |
| | | | previsione di competenza | 81.880,00 | 0,00 | 420.246,54 |
| | | | previsione di cassa | 81.880,00 | 0,00 | 422.459,31 |
| Totale Programma | 2 | Altri ordini di istruzione non universitaria | residui presunti | | | 397.465,38 |
| | | | previsione di competenza | 83.680,00 | 0,00 | 842.878,54 |
| | | | previsione di cassa | 83.680,00 | 0,00 | 890.031,93 |
| TOTALE MISSIONE | 4 | Istruzione e diritto allo studio | residui presunti | | | 859.555,41 |
| | | | previsione di competenza | 106.680,00 | -600,00 | 1.693.951,81 |
| | | | previsione di cassa | 106.680,00 | -600,00 | 1.847.633,23 |
| MISSIONE | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | |
| Programma | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 89.830,05 |
| | | | previsione di competenza | 16.047,04 | 0,00 | 242.696,80 |
| | | | previsione di cassa | 16.047,04 | 0,00 | 255.008,99 |
| Totale Programma | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | residui presunti | | | 109.189,29 |
| | | | previsione di competenza | 16.047,04 | 0,00 | 242.696,80 |
| | | | previsione di cassa | 16.047,04 | 0,00 | 274.368,23 |
| TOTALE MISSIONE | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | residui presunti | | | 207.268,36 |
| | | | previsione di competenza | 16.047,04 | 0,00 | 521.792,00 |
| | | | previsione di cassa | 16.047,04 | 0,00 | 463.463,43 |
| MISSIONE | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | |
| Programma | 1 | Sport e tempo libero | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 72.681,38 |
| | | | previsione di competenza | 11.378,23 | 0,00 | 176.061,23 |
| | | | previsione di cassa | 11.378,23 | 0,00 | 211.451,60 |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 25.000,00 | 0,00 | 25.000,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 1 | Sport e tempo libero | residui presunti | | | 125.384,49 |
| | | | previsione di competenza | 36.378,23 | 0,00 | 309.341,23 |
| | | | previsione di cassa | 36.378,23 | 0,00 | 344.731,60 |
| TOTALE MISSIONE | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | residui presunti | | | 148.953,59 |
| | | | previsione di competenza | 36.378,23 | 0,00 | 366.845,23 |
| | | | previsione di cassa | 36.378,23 | 0,00 | 408.784,88 |
| MISSIONE | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | |
| Programma | 1 | Urbanistica e assetto del territorio | | | | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 237.237,40 |
| | | | previsione di competenza | 98.000,00 | 0,00 | 224.028,28 |
| | | | previsione di cassa | 98.000,00 | 0,00 | 224.028,28 |
| Totale Programma | 1 | Urbanistica e assetto del territorio | residui presunti | | | 321.499,31 |
| | | | previsione di competenza | 98.000,00 | 0,00 | 358.091,86 |
| | | | previsione di cassa | 98.000,00 | 0,00 | 364.210,16 |
| TOTALE MISSIONE | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | residui presunti | | | 337.616,74 |
| | | | previsione di competenza | 98.000,00 | 0,00 | 358.091,86 |
| | | | previsione di cassa | 98.000,00 | 0,00 | 375.508,72 |
| MISSIONE | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie | | | | |
| Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 22.836,29 |
| | | | previsione di competenza | 200,00 | 0,00 | 71.184,00 |
| | | | previsione di cassa | 200,00 | 0,00 | 81.607,92 |
| Totale Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | residui presunti | | | 23.275,61 |
| | | | previsione di competenza | 200,00 | 0,00 | 122.094,00 |
| | | | previsione di cassa | 200,00 | 0,00 | 82.517,92 |
| Programma | 4 | Servizio idrico integrato | | | | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 48.265,50 | 0,00 | 48.265,50 |
| | | | previsione di cassa | 48.265,50 | 0,00 | 48.265,50 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 4 | Servizio idrico integrato | residui presunti | 71.951,92 | | | 71.951,92 |
| | | | previsione di competenza | 141.080,00 | 48.265,50 | 0,00 | 189.345,50 |
| | | | previsione di cassa | 141.211,26 | 48.265,50 | 0,00 | 189.476,76 |
| TOTALE MISSIONE | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | residui presunti | 152.838,39 | | | 152.838,39 |
| | | | previsione di competenza | 392.916,00 | 48.465,50 | 0,00 | 441.381,50 |
| | | | previsione di cassa | 412.671,67 | 48.465,50 | 0,00 | 461.137,17 |
| MISSIONE | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | |
| Programma | 2 | Trasporto pubblico locale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 16.111,81 | | | 16.111,81 |
| | | | previsione di competenza | 98.771,59 | 10.660,00 | 0,00 | 109.431,59 |
| | | | previsione di cassa | 117.516,40 | 10.660,00 | 0,00 | 128.176,40 |
| Totale Programma | 2 | Trasporto pubblico locale | residui presunti | 16.111,81 | | | 16.111,81 |
| | | | previsione di competenza | 98.771,59 | 10.660,00 | 0,00 | 109.431,59 |
| | | | previsione di cassa | 117.516,40 | 10.660,00 | 0,00 | 128.176,40 |
| Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | 130.294,53 | | | 130.294,53 |
| | | | previsione di competenza | 1.029.287,09 | 120.000,00 | 0,00 | 1.149.287,09 |
| | | | previsione di cassa | 757.096,01 | 120.000,00 | 0,00 | 877.096,01 |
| Totale Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | residui presunti | 444.906,19 | | | 444.906,19 |
| | | | previsione di competenza | 2.394.254,67 | 120.000,00 | 0,00 | 2.514.254,67 |
| | | | previsione di cassa | 2.136.116,72 | 120.000,00 | 0,00 | 2.256.116,72 |
| TOTALE MISSIONE | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | residui presunti | 461.018,00 | | | 461.018,00 |
| | | | previsione di competenza | 2.493.026,26 | 130.660,00 | 0,00 | 2.623.686,26 |
| | | | previsione di cassa | 2.253.633,12 | 130.660,00 | 0,00 | 2.384.293,12 |
| MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | |
| Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 228.919,55 | | | 228.919,55 |
| | | | previsione di competenza | 324.373,67 | 16.290,56 | 0,00 | 340.664,23 |
| | | | previsione di cassa | 507.781,50 | 16.290,56 | 0,00 | 524.072,06 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | residui presunti | 228.974,68 | | | 228.974,68 |
| | | | previsione di competenza | 324.493,67 | 16.290,56 | 0,00 | 340.784,23 |
| | | | previsione di cassa | 507.901,50 | 16.290,56 | 0,00 | 524.192,06 |
| Programma | 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | | | | | |
| TITOLO | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 51.080,00 | 0,00 | -11.667,00 | 39.413,00 |
| | | | previsione di cassa | 51.080,00 | 0,00 | -11.667,00 | 39.413,00 |
| Totale Programma | 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 51.080,00 | 0,00 | -11.667,00 | 39.413,00 |
| | | | previsione di cassa | 51.080,00 | 0,00 | -11.667,00 | 39.413,00 |
| TOTALE MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | residui presunti | 426.034,21 | | | 426.034,21 |
| | | | previsione di competenza | 1.243.413,00 | 16.290,56 | -11.667,00 | 1.248.036,56 |
| | | | previsione di cassa | 1.536.043,46 | 16.290,56 | -11.667,00 | 1.540.667,02 |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | | residui presunti | 3.888.675,47 | | | 3.888.675,47 |
| | | | previsione di competenza | 13.673.669,52 | 590.392,99 | -12.267,00 | 14.251.795,51 |
| | | | previsione di cassa | 13.504.352,04 | 590.392,99 | -12.267,00 | 14.082.478,03 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera VARCC31ASS D del 21/07/2020

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|---------------------------------------------------------|---------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | | | 20.609,00 | 0,00 | 0,00 | 20.609,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | | | 530.000,00 | 0,00 | 0,00 | 530.000,00 |
| Utilizzo Avanzo d'amministrazione | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------|------|---------------|
| TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | |
| Tipologia | 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | residui presunti | 3.621.900,08 | | 3.621.900,08 |
| | | | previsione di | 1.904.200,00 | 0,00 | 1.904.200,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | residui presunti | 3.829.718,99 | | 3.829.718,99 |
| | | | previsione di | 2.752.882,00 | 0,00 | 2.752.882,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | | residui presunti | 8.825.770,10 | | 8.825.770,10 |
| | | | previsione di | 11.475.349,68 | 0,00 | 11.475.349,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera D del 21/07/2020 n. VARCC31ASS

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|-----------------------------|-----------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 10 | Risorse umane | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 42.490,01 | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 123.169,38 | 8.188,00 | 0,00 | 131.357,38 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 10 | Risorse umane | residui presunti | 42.490,01 | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 123.169,38 | 8.188,00 | 0,00 | 131.357,38 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 674.293,94 | | | 674.293,94 |
| | | | previsione di competenza | 2.443.896,66 | 8.188,00 | 0,00 | 2.452.084,66 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| Programma | 3 | Altri Fondi | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 63.180,00 | 0,00 | -8.188,00 | 54.992,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 3 | Altri Fondi | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 75.180,00 | 0,00 | -8.188,00 | 66.992,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 1.165.649,68 | 0,00 | -8.188,00 | 1.157.461,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|------------------------------|---------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| | | | | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | residui presunti | 3.888.675,47 | | | 3.888.675,47 |
| | | previsione di competenza | 11.475.349,68 | 8.188,00 | -8.188,00 | 11.475.349,68 |
| | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera VARCC31ASS D del 21/07/2020

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2022 |
|---------------------------------------------------------|---------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | | | 20.609,00 | 0,00 | 0,00 | 20.609,00 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Utilizzo Avanzo d'amministrazione | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|--------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------|------|---------------|
| TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | |
| Tipologia | 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | residui presunti | 3.621.900,08 | | 3.621.900,08 |
| | | | previsione di | 1.904.200,00 | 0,00 | 1.904.200,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | residui presunti | 3.829.718,99 | | 3.829.718,99 |
| | | | previsione di | 2.752.882,00 | 0,00 | 2.752.882,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | | residui presunti | 8.825.770,10 | | 8.825.770,10 |
| | | | previsione di | 10.990.039,68 | 0,00 | 10.990.039,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera D del 21/07/2020 n. VARCC31ASS

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2022 |
|-----------------------------|-----------|-------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 10 | Risorse umane | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 42.490,01 | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 123.169,38 | 8.188,00 | 0,00 | 131.357,38 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 10 | Risorse umane | residui presunti | 42.490,01 | | | 42.490,01 |
| | | | previsione di competenza | 123.169,38 | 8.188,00 | 0,00 | 131.357,38 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 674.293,94 | | | 674.293,94 |
| | | | previsione di competenza | 2.412.020,66 | 8.188,00 | 0,00 | 2.420.208,66 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| Programma | 3 | Altri Fondi | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 73.180,00 | 0,00 | -8.188,00 | 64.992,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 3 | Altri Fondi | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 85.180,00 | 0,00 | -8.188,00 | 76.992,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di competenza | 1.192.175,68 | 0,00 | -8.188,00 | 1.183.987,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2022 |
|------------------------------|---------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| | | | | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | residui presunti | 3.888.675,47 | | | 3.888.675,47 |
| | | previsione di competenza | 10.990.039,68 | 8.188,00 | -8.188,00 | 10.990.039,68 |
| | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRI DI BILANCIO AL

Variazione - ATTO D / VARCC31ASS / 21/07/2020

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 6.049.416,82 | | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 41.845,62 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui:</i> <i>- fondo pluriennale vincolato</i> <i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i> | (-) | | 108.308,49 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (-) | | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | | -66.462,87 | 0,00 | 0,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti ⁽²⁾ <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 66.462,87 0,00 | - | - |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE ⁽³⁾ O=G+H+I-L+M | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento ⁽²⁾ | (+) | | 302.695,20 | - | - |

| | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|--------------------|--------------|--------------|
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | | 167.122,30 | 0,00 | 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i> | (-) | | 469.817,50 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE | | | | | |
| Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | | -60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE | | | | | |
| W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 6.049.416,82 | | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | | 86.446,76 | 20.609,00 | 20.609,00 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 | (+) | | 8.979.028,37 | 8.532.380,68 | 8.529.570,68 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | | 7.860,00 | 5.360,00 | 2.860,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti | (-) | | 8.687.983,41 | 7.798.949,68 | 7.755.129,68 |
| di cui: | | | | | |
| - fondo pluriennale vincolato | | | 20.609,00 | 20.609,00 | 20.609,00 |
| - fondo crediti di dubbia esigibilità | | | 976.000,00 | 1.040.000,00 | 1.055.000,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari | (-) | | 867.505,00 | 899.400,00 | 937.910,00 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| di cui Fondo anticipazioni di liquidità | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | | -482.153,28 | -140.000,00 | -140.000,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2) | (+) | | 441.153,28 | | |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | | |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 288.000,00 | 283.000,00 | 283.000,00 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 247.000,00 | 143.000,00 | 143.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) | (+) | | 664.981,84 | | |
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale | (+) | | 495.964,01 | 530.000,00 | 0,00 |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | | 1.670.221,25 | 478.360,00 | 525.860,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | 7.860,00 | 5.360,00 | 2.860,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 288.000,00 | 283.000,00 | 283.000,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 247.000,00 | 143.000,00 | 143.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale | (-) | | 2.782.307,10 | 863.000,00 | 383.000,00 |
| <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i> | | | <i>530.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | | -60.331,63 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|-----------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

| | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|-------------|-------------|
| Equilibrio di parte corrente (O) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) | (-) | 441.153,28 | 0,00 | 0,00 |
| Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali. | | -441.153,28 | 0,00 | 0,00 |

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

COMUNE DI CORIANO (PROV. RN)

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020

| ACC. | DESCRIZIONE ENTRATA | ATTO | | | Anno 31/12/2019 | AGGIORNAMENTO AVANZO + / - | TOTALE AGGIORNATO | APPLICATO | IMPORTO RESIDUO | | | |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----|------------|----------------------|----------------------------------|----------------------|-----------------|--------------------|----------------|--------------|--------------|
| | | TIPO | N. | DATA | | | | | | | | |
| di cui | AVANZO | | | | | | | | | | | |
| | Fondi accantonati | C.C. | 24 | 30/06/2020 | € 8.204.031,94 | | € 8.204.031,94 | € 114.728,37 | € 8.089.303,57 | | | |
| | Fondi vincolati | C.C. | 24 | 30/06/2020 | € 1.303.043,11 | | € 1.303.043,11 | € 826.977,05 | € 476.066,06 | | | |
| | di cui: | | | | | | € - | | | | | |
| | Vincoli derivanti da legge o da principi contabili | | | | € 918.273,18 | | € 918.273,18 | € 611.180,56 | € 307.092,62 | | | |
| | Vincoli derivanti da trasferimenti | | | | € 42.483,29 | | € 42.483,29 | € 23.509,85 | € 18.973,44 | | | |
| | Vincoli derivanti da contrazione di mutui | | | | € - | | € - | | € - | | | |
| | Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | | | | € 342.286,64 | | € 342.286,64 | € 192.286,64 | € 150.000,00 | | | |
| | Fondi destinati ad investimenti | C.C. | 24 | 30/06/2020 | € 363.330,65 | | € 363.330,65 | € 164.429,70 | € 198.900,95 | | | |
| | Fondi liberi | C.C. | 24 | 30/06/2020 | € 2.613.581,85 | | € 2.613.581,85 | € - | € 2.613.581,85 | | | |
| | | | | | € 12.483.987,55 | € 12.483.987,55 | € 1.106.135,12 | € 11.377.852,43 | | | | |
| N. | DESCRIZIONE SPESA | Atto di assegnazione | | | FONDI ACCANTONATI | FONDI LIBERI | FONDI VINCOLATI | FONDI DESTINATI | TOTALE | CAP | TIT. I | TIT. II |
| | | TIPO | N. | DATA | | | | | | | | |
| 1 | Servizi per elezioni regionali (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 10.698,37 | | € 10.698,37 | 10710395-850 | € 10.698,37 | |
| 2 | Spesa per frequenza centri estivi (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 907,79 | | € 907,79 | 120100430-1370 | € 907,79 | |
| 3 | Fornitura gratuita/semigratuita libri di testo (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 9.828,00 | | € 9.828,00 | 40210630-1350 | € 9.828,00 | |
| 4 | Indennità di risultato (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 9.852,22 | | € 9.852,22 | 11000100-20 | € 7.446,88 | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | | € - | 11000120-52 | € 1.772,36 | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | | € - | 11000200-64 | € 632,98 | |
| 6 | Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 75.000,00 | | € 75.000,00 | 10600360-535 | € 61.550,00 | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | | € - | 120900360-525 | € 7.106,00 | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | | € - | 40210360-540 | € 6.344,00 | |
| 7 | Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 67.748,34 | | € 67.748,34 | 10610360-540 | € 67.748,34 | |
| 8 | Previdenza complementare polizia municipale (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | € 8.580,00 | | € 8.580,00 | 30100120/46 | € 8.580,00 | |
| 9 | Contributi emergenza abitativa (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 2.075,69 | | € 2.075,69 | 120600420/1235 | € 2.075,69 | |
| 10 | Realizzazione ascensore scuola media di Coriano | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | | € 30.000,00 | € 30.000,00 | 40212135/2610 | | € 30.000,00 |
| 11 | Sistemazione della pavimentazione dei marciapiedi Passano (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 90.000,00 | | € 90.000,00 | 100502135/2675 | | € 90.000,00 |
| 12 | Manutenzione straordinaria via Parco del Marano (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 50.000,00 | | € 50.000,00 | 100502135/2675 | | € 50.000,00 |
| 13 | Manutenzione segnaletica orizzontale (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 100.000,00 | | € 100.000,00 | 100500350/435 | € 100.000,00 | |
| 14 | Manutenzione strade (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 90.000,00 | | € 90.000,00 | 100500350/420 | € 90.000,00 | |
| 15 | Ampliamento cimitero di Passano (VINCOLO FORMALMENTE ATTRIBUITO DALL'ENTE) | DET. | 273 | 20/07/2020 | | | € 192.286,64 | | € 192.286,64 | 120902135/2730 | | € 192.286,64 |
| 16 | Servizio di postalizzazione | C.C. | | 30/07/2020 | € 1.830,00 | | | | € 1.830,00 | 10210380-750 | € 1.830,00 | |
| 17 | Spese postali spedizione verbali CDS | C.C. | | 30/07/2020 | € 32.500,00 | | | | € 32.500,00 | 30100380-775 | € 32.500,00 | |
| 18 | Quota compenso riscossioni 2019 CAR.TECH | C.C. | | 30/07/2020 | € 5.000,00 | | | | € 5.000,00 | 10400380-795 | € 5.000,00 | |
| 19 | Funzioni delegate AUSI area minori | C.C. | | 30/07/2020 | € 16.279,87 | | | | € 16.279,87 | 120100405-1050 | € 16.279,87 | |
| 20 | Integrazione quota consortile AMR | C.C. | | 30/07/2020 | € 10.660,00 | | | | € 10.660,00 | 100200375-625 | € 10.660,00 | |
| 21 | Trasferimenti a Riccione per gestione CDS | C.C. | | 30/07/2020 | € 193,00 | | | | € 193,00 | 30100405-1055 | € 193,00 | |
| 22 | Contributo costruzione impianti AMIR | C.C. | | 30/07/2020 | € 48.265,50 | | | | € 48.265,50 | 90412225-3060 | | € 48.265,50 |
| 23 | Messa in sicurezza area antistante scuola elementare Cerasolo (VINCOLO LEGGI) | C.C. | | 30/07/2020 | | | € 40.000,00 | | € 40.000,00 | 100502135-2675 | | € 40.000,00 |
| 24 | Opere completamento piazza Don Minzoni scala collegamento con area SIC | C.C. | | 30/07/2020 | | | | € 98.000,00 | € 98.000,00 | 80112135-2765 | | € 98.000,00 |
| 25 | Manutenzione straordinaria scuola elementare Ospedaletto | C.C. | | 30/07/2020 | | | | € 30.000,00 | € 30.000,00 | 40202135-2610 | | € 30.000,00 |
| 26 | Manutenzione straordinaria Illuminazione Pubblica (VINCOLO LEGGI) | C.C. | | 30/07/2020 | | | € 80.000,00 | | € 80.000,00 | 100512135-2645 | | € 80.000,00 |
| 27 | Torri faro per impianti sportivi (in parte) | C.C. | | 30/07/2020 | | | | € 6.429,70 | € 6.429,70 | 60102110-2540 | | € 6.429,70 |
| TOTALI AVANZO APPLICATO | | | | | € 114.728,37 | € - | € 826.977,05 | € 164.429,70 | € 1.106.135,12 | € - | € 441.153,28 | € 664.981,84 |

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 31 del 14/07/2020

Delibera nr. 30 del 30/07/2020

Deliberazione C.C. ad oggetto:

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE.

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 22.07.2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 31 del 14/07/2020

Delibera nr. 30 del 30/07/2020

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE.

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell'art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 22.07.2020

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 30 del 30/07/2020

OGGETTO:

ASSETAMENTO GENERALE DI BILANCIO – ESERCIZIO 2020 (ART. 175, COMMA 8, DEL D.LGS. N. 267/2000). APPROVAZIONE.

Letto e sottoscritto.

FIRMATO
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
ROSA PRIMIANO

FIRMATO
IL SEGRETARIO COMUNALE
CASTELLI UGO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

| | |
|---------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Num. Delibera: 46 Data: 30/11/2020 | Oggetto: SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020 (ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000). |
| | |

L'anno duemilaventi, il giorno trenta, del mese di novembre alle ore 20:40, in videoconferenza, si è riunito il Consiglio Comunale. Alla prima convocazione, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale i Sigg.ri:

| | | | |
|---------------------|---|---------------------|---|
| ROSA PRIMIANO | P | MAZZOTTI LORIS | P |
| SPINELLI DOMENICA | P | FABBRI GIANLUCA | P |
| UGOLINI GIANLUCA | P | PECCI ANNA | P |
| BIANCHI ROBERTO | P | LEONARDI ALESSANDRO | A |
| SANTONI GIULIA | P | INNOCENTINI ENRICA | A |
| PAZZAGLIA ANNA | P | PAOLUCCI CRISTIAN | A |
| CODECÀ GAIA CECILIA | P | TALACCI ROBERTA | A |
| ALUIGI STEFANO | P | MORETTA STEFANO | A |
| BOSCHETTI BEATRICE | P | | |

È altresì presente, senza diritto di voto, il seguente assessore esterno:

Presiede Primiano Rosa nella sua qualità di Presidente Del Consiglio.
Partecipa il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Carla Franchini.

Sono nominati a scrutatori dal signor Presidente i signori: , , .

La seduta è ordinaria.

OGGETTO:
SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020 (ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 92 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di Programmazione per il periodo 2020/2022;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 94 in data 20/12/2019, immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario periodo 2020/2022 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.lgs. n. 118/2011;

Premesso altresì che con i seguenti atti di seguito elencati sono state apportate variazioni al bilancio di previsione per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate nel corso dell'esercizio, nel rispetto degli equilibri di bilancio:

- determinazione n. 1 del 7/1/2020 avente ad oggetto: *"Variazioni di esigibilità ex art. 175, comma 5-quater, lett. b) ed e-bis), d.lgs. n. 267/2000). Aggiornamento del nuovo bilancio di previsione (2020/2022) per recepimento di variazioni già approvate con precedenti atti."*;
- delibera di G.C. n. 20 del 7/2/2020 avente ad oggetto: *"Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000) e variazione all'assegnazione delle risorse periodo 2020/2022 (art. 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 267/2000)."*;
- delibera di C.C. n. 6 del 03/03/2020 avente ad oggetto: *"Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)."*;
- delibera di G.C. n. 47 del 01/04/2020 avente ad oggetto: *"Misure urgenti di solidarietà alimentare per emergenza COVID-19 (Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 658/2020). Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)."*, ratificata con delibera di C.C. n. 14 del 29/05/2020;
- delibera di G.C. n. 50 del 01/04/2020 avente ad oggetto: *"Attivazione di raccolta fondi per contrasto emergenza COVID-19. Prelevamento dal fondo di riserva (art. 166 e 176, d.lgs. 267/2000)."*;
- delibera di G.C. n. 51 del 07/04/2020 avente ad oggetto: *"Approvazione del riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2019 ex art. 3, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011"*;
- delibera di G.C. n. 58 del 05/05/2020 avente ad oggetto: *"Fondi per la sanificazione degli ambienti e per lo straordinario della polizia locale e altri interventi. Approvazione variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)"*, ratificata con delibera di C.C. n. 14 del 29/05/2020;
- delibera di G.C. n. 77 del 09/06/2020 avente ad oggetto: *"Approvazione Protocollo Terre di Coriano. Prelevamento dal fondo per interventi di contrasto emergenza COVID-19 e conseguente variazione di cassa al bilancio di previsione 2020-2022, annualità' 2020 (artt. 175, comma 5-bis, lett. d) e 176, comma 1, d.lgs. 267/2000)."*;
- delibera di G.C. n. 79 del 16/06/2020 avente ad oggetto: *"Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Variazione di cassa (art. 175, comma 5-bis, lett. d), d.lgs. n. 267/2000) e variazione all'assegnazione delle risorse periodo 2020/2022 (art. 175, comma 5-bis, del d.lgs. n. 267/2000)."*;
- delibera di C.C. n. 26 del 17/06/2020 avente ad oggetto: *"Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000)."*;
- delibera di G.C. n. 86 del 26/06/2020 avente ad oggetto: *"Emergenza COVID-19: indirizzi per rimodulazione servizi per centri estivi a favore degli alunni con disabilità del comune di Coriano: 1) Variante in corso d'opera del contratto di supporto educativo assistenziale in ambito scolastico a norma dell'art. 106 comma 1 lett c dlgs 50/2016 2) Coprogettazione"*

servizi scolastici 3) Educatori centri estivi. Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)";

- determinazione n. 273 del 20/07/2020 avente ad oggetto: "*Bilancio di previsione finanziario 2020/2022. Applicazione di parte della quota vincolata dell'avanzo di amministrazione 2019 derivante da economie di spesa dell'esercizio precedente ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lett. c) e dell'art. 187, comma 3-quinquies, del tuel.*";
- delibera di C.C. n. 30 del 20/07/2020 avente ad oggetto: "*Assestamento generale di bilancio – esercizio 2020 (art. 175, comma 8, del d.lgs n. 267/2000). Approvazione.*";
- delibera di C.C. n. 38 del 01/09/2020 avente ad oggetto: "*Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 (art. 175, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000).*";
- delibera di G.C. n. 35 del 08/10/2020 avente ad oggetto: "*Prelevamento dal fondo di riserva (art. 166, comma 2 e art. 176 del D.lgs n. 267/2000)*";
- delibera di G.C. n. 148 del 10/11/2020 avente ad oggetto: "*Variazione di urgenza al bilancio di previsione 2020-2022 (art. 175, comma 4, d.lgs. 267/2000)*", da ratificare nella seduta di consiglio del 30/11/2020;

Visto l'art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che "*Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, ad adottare, contestualmente:*

- a) le misure necessarie a ripristinare il pareggio qualora i dati della gestione finanziaria facciano prevedere un disavanzo, di gestione o di amministrazione, per squilibrio della gestione di competenza, di cassa ovvero della gestione dei residui;*
 - b) i provvedimenti per il ripiano degli eventuali debiti di cui all'art. 194;*
 - c) le iniziative necessarie ad adeguare il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione in caso di gravi squilibri riguardanti la gestione dei residui.*
- La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo."*

Richiamato inoltre il punto 4.2 del principio applicato della programmazione, all. 4/1 al d.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede tra gli atti di programmazione "*lo schema di delibera di assestamento del bilancio, il controllo della salvaguardia degli equilibri di bilancio, da presentare al Consiglio entro il 31 luglio di ogni anno*", prevedendo quindi la coincidenza della salvaguardia degli equilibri e dell'assestamento generale di bilancio;

Richiamati altresì:

- l'art. 107, comma 2, del decreto-legge n. 18/2020, come da ultimo modificato dall'art. 106, comma 3-bis, del decreto legge 34/2020, convertito con modificazioni dalla legge n. 77 del 17 luglio 2020, il quale - in considerazione delle condizioni di incertezza sulla quantità delle risorse disponibili per gli enti locali - proroga al 30 settembre 2020 il termine per la salvaguardia degli equilibri di bilancio prevista dall'art. 193 del d.lgs. 267/2000 senza tuttavia prorogare il termine per l'assestamento generale di bilancio;
- l'art. 54 del DL 14 agosto 2020, n. 104 (c.d. Decreto Agosto) che ha modificato l'art. 107 comma 2 del DL 17 marzo 2020, n. 18 (c.d. Decreto Cura Italia), prevedendo il nuovo termine del 30 novembre 2020, in luogo del 30 settembre 2020, per l'adozione della delibera di Consiglio Comunale di controllo e salvaguardia degli equilibri di bilancio, prevista dall'art. 193 comma 2 del TUEL (Decreto Legislativo n. 267/2000) nel termine ordinario del 31 luglio.

Vista la nota prot. n. 21232 in data 20/10/2020 con la quale il responsabile finanziario ha chiesto di:

- segnalare tutte le situazioni che possano pregiudicare l'equilibrio di bilancio sia per quanto riguarda la gestione corrente che per quello che riguarda la gestione dei residui;

- segnalare l'eventuale presenza di debiti fuori bilancio per i quali dovranno essere adottati i provvedimenti necessari all'eventuale riconoscimento di legittimità ed alla copertura delle relative spese;
- verificare tutte le voci di entrata e di spesa sulla base dell'andamento della gestione ed evidenziare la necessità delle conseguenti variazioni;
- verificare l'andamento dei lavori pubblici finanziati ai fini dell'adozione delle necessarie variazioni;

Sono pervenuti riscontri:

- dall'Area servizi generali con e-mail del 5/11/2020;
- dall'Area servizi alla persona con nota prot. n. 22041 del 30/10/2020;
- dall'Area finanziari con nota prot. n. 23997 del 24/11/2020;
- dall'Area servizio lavori pubblici e manutenzioni con nota prot. n. 22529 del 5/11/2020;
- dall'Area servizio urbanistica ed edilizia privata con nota prot. n. 23005 del 12/11/2020;
- dal Servizio Polizia Municipale con nota prot. n. 21583 del 26/10/2020.

Vista la variazione al bilancio di previsione riportata nel prospetto allegato sotto la lettera A), del quale si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2020

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 1.143.362,43 | |
| | CA | 1.056.651,65 | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 843.003,44 |
| | CA | | 579.333,05 |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 662.907,16 |
| | CA | | 540.013,79 |
| Variazioni in diminuzione | CO | 362.548,17 | |
| | CA | 362.548,17 | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 1.505.910,60 | 1.505.910,60 |
| TOTALE | CA | 1.419.199,82 | 1.119.346,84 |

ANNUALITA' 2021

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|--|------------------|
| ENTRATA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 0,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 10.750,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 10.750,00 |
| TOTALE A PAREGGIO | | 10.750,00 |

ANNUALITA' 2022

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|--|-----------------|
| ENTRATA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 0,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 8.000,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 8.000,00 |
| TOTALE A PAREGGIO | | 8.000,00 |

Visto il DM Economia e finanze del 3 novembre 2020, con il quale è stato approvato il modello di certificazione del fondo funzioni fondamentali (e dei ristori specifici);

Tenuto conto che questo ente ha ricevuto, a titolo di ristori specifici e risorse del fondo funzioni fondamentali, la somma di € 1.149.708,58 così distinta:

| descrizione | Importi |
|------------------------------------|-----------------------|
| Fondo funzioni fondamentali | 650.938,69 € |
| Esenzione IMU | 4.424,33 € |
| Esenzione TOSAP | 2.956,66 € |
| Centri estivi | 25.066,75 € |
| Sanificazione | 20.701,09 € |
| Straordinari+DPI PL | 2.416,98 € |
| Solidarietà alimentare | 72.379,08 € |
| Contributo Zone Rosse art. 112-bis | 370.825,00 € |
| TOTALE | 1.149.708,58 € |

Atteso che tali risorse sono state utilizzate:

- per coprire minori entrate per € 902.176
- per coprire maggiori spese per € 491.389, che al netto dei risparmi COVID (stimati in via presuntiva) ammontanti a € 377.998, determina una maggiore spesa di € 113.391;

determinando quindi un avanzo vincolato presunto da riportare sul 2021 per le esigenze di bilancio di € 157.740 ai sensi del DM 3/11/2020, come risulta dal prospetto allegato B) al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, le quali sono state provvisoriamente allocate alla missione 01, programma 03, in attesa di ridestinazione;

Dato atto che le risultanze della certificazione e dell'utilizzo delle risorse COVID sono stimati e potranno essere determinati in via definitiva a seguito dell'approvazione del rendiconto 2020;

Considerato che, allo stato attuale:

- il FCDE accantonato nel risultato di amministrazione è adeguato al rischio di inesigibilità, secondo quanto disposto dai principi contabili;
- risulta possibile svincolare la somma di €. 136.000,00 da TARI, tenuto conto delle riscossioni intervenute in conto residui nel primo semestre, con conseguente rideterminazione della composizione del risultato di amministrazione come segue:

| Composizione del risultato di amministrazione: | |
|-------------------------------------------------------|---------------------|
| Parte accantonata | |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità | 7.293.410,47 |
| Fondo rischi contenzioso | |
| Fondo passività potenziali | |
| Fondo perdite partecipate | |
| Fondo per oneri | 400.000 |
| Fondo rischi diversi | 374.621,47 |
| B) Totale parte accantonata | 8.068.031,94 |
| Parte vincolata | |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 918.273,18 |
| Vincoli derivanti da trasferimenti | 42.483,29 |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | |

| | |
|------------------------------------------------|---------------------|
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | 342.286,64 |
| Altri vincoli da specificare | |
| C) Totale parte vincolata | 1.303.043,11 |
| Parte destinata agli investimenti | |
| D) Totale destinata agli investimenti | 363.330,65 |
| E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 2.749.581,85 |

Ritenuto, alla luce delle analisi sull'andamento della gestione di competenza, della gestione dei residui e della gestione di cassa sopra effettuata, che permanga una generale situazione di equilibrio dell'esercizio in corso tale da garantirne il pareggio economico-finanziario;

Sentito in proposito l'Assessore al bilancio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

PROPONE

- 1) di apportare al bilancio di previsione 2020-2022 approvato secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011 la variazione inerente le previsioni di competenza, di cassa e di esigibilità, ai sensi dell'art. 175 del Tuel, analiticamente indicate nell'allegato A) di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNUALITA' 2020

| ENTRATA | | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------|---------------------|---------------------|
| Variazioni in aumento | CO | 1.143.362,43 | |
| | CA | 1.056.651,65 | |
| Variazioni in diminuzione | CO | | 843.003,44 |
| | CA | | 579.333,05 |
| SPESA | | Importo | Importo |
| Variazioni in aumento | CO | | 662.907,16 |
| | CA | | 540.013,79 |
| Variazioni in diminuzione | CO | 362.548,17 | |
| | CA | 362.548,17 | |
| TOTALE A PAREGGIO | CO | 1.505.910,60 | 1.505.910,60 |
| TOTALE | CA | 1.419.199,82 | 1.119.346,84 |

ANNUALITA' 2021

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|--|------------------|
| ENTRATA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 0,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |
| SPESA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 10.750,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 10.750,00 |
| TOTALE A PAREGGIO | | 10.750,00 |

ANNUALITA' 2022

| RIEPILOGO | | |
|---------------------------|--|----------------|
| ENTRATA | | Importo |
| Variazioni in aumento | | 0,00 |
| Variazioni in diminuzione | | 0,00 |

| SPESA | Importo | Importo |
|---------------------------|-----------------|-----------------|
| Variazioni in aumento | | 8.000,00 |
| Variazioni in diminuzione | 8.000,00 | |
| TOTALE A PAREGGIO | 8.000,00 | 8.000,00 |

- 2) di determinare in €157.740 l'avanzo vincolato derivante dal fondo funzioni fondamentali e ristori specifici da riscrivere nel bilancio dell'esercizio 2021, come risulta dall'allegato B) al presente provvedimento;
- 3) di accertare ai sensi dell'art. 193 del d.Lgs. n. 267/2000, sulla base dell'istruttoria effettuata dal responsabile finanziario di concerto con i responsabili di servizio in premessa richiamata, il permanere degli equilibri di bilancio sia per quanto riguarda la gestione di competenza (allegati C) e D) che per quanto riguarda la gestione dei residui e di cassa, tali da assicurare il pareggio economico-finanziario per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti e l'adeguatezza dell'accantonamento al Fondo crediti di dubbia esigibilità nel risultato di amministrazione;
- 4) di dare atto che:
 - sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all'art. 194 del d.Lgs. n. 267/2000 per un importo di €. 12.503,78 (rif. nota prot. n. 23573 del 19/11/2020 del responsabile dell'area servizi generali);
 - il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione e accantonato nel risultato di amministrazione risulta adeguato all'andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;
- 5) di rideterminare la composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente 2019, a seguito dello svincolo delle quote accantonate a FCDE, come segue:

| Composizione del risultato di amministrazione: | |
|-------------------------------------------------------|---------------------|
| Parte accantonata | |
| Fondo crediti di dubbia esigibilità | 7.293.410,47 |
| Fondo rischi contenzioso | |
| Fondo passività potenziali | |
| Fondo perdite partecipate | |
| Fondo per oneri | 400.000 |
| Fondo rischi diversi | 374.621,47 |
| B) Totale parte accantonata | 8.068.031,94 |
| Parte vincolata | |
| Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili | 918.273,18 |
| Vincoli derivanti da trasferimenti | 42.483,29 |
| Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui | |
| Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | 342.286,64 |
| Altri vincoli da specificare | |
| C) Totale parte vincolata | 1.303.043,11 |
| Parte destinata agli investimenti | |
| D) Totale destinata agli investimenti | 363.330,65 |
| E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) | 2.749.581,85 |

- 6) di precisare che:
 - con la presente variazione viene applicato al bilancio la somma di € 137.459,12 (di cui €136.000 da svincolo FCDE Tari utilizzato per finanziare le agevolazioni TCP a

favore delle utenze non domestiche - € 100.000 ed € 1.459,12 per oneri da contenzioso);

- l'avanzo applicato al bilancio di previsione 2020 è quello risultante dall'allegato D);
- 7) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell'esercizio 2020, ai sensi dell'art. 193, comma 2, ultimo periodo, del d.Lgs. n. 267/2000;
 - 8) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'ente, in *Amministrazione trasparente*;
 - 9) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, stante l'urgenza da parte dei responsabili di area di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa.

Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall' art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

La seduta è stata validamente costituita in videoconferenza alle ore 20,40

Presenze dei componenti del Consiglio Comunale n. 12

| | | | |
|---------------------------------|------------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| PRESIDENTE DEL CONSIGLIO | ROSA | PRIMIANO | PRESENTE IN SEDUTA PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| SINDACO | SPINELLI | DOMENICA | PRESENTE IN SEDUTA PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| VICESINDACO | UGOLINI | GIANLUCA | PRESENTE IN SEDUTA PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| CONSIGLIERE | BIANCHI | ROBERTO | PRESENTE IN SEDUTA IN PRESSO SEDE MUNICIPALE |
| CONSIGLIERE | BOSCHETTI | BEATRICE | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | SANTONI | GIULIA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | PAZZAGLIA | ANNA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | CODECA' | GAIA CECILIA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |

| | | | |
|-------------|-------------|------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| CONSIGLIERE | ALUIGI | STEFANO | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | MAZZOTTI | LORIS | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | FABBRI | GIANLUCA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | PECCI | ANNA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |
| CONSIGLIERE | LEONARDI | ALESSANDRO | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | INNOCENTINI | ENRICA | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | PAOLUCCI | CRISTIAN | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | TALACCI | ROBERTA | ASSENTE |
| CONSIGLIERE | MORETTA | STEFANO | ASSENTE |

Partecipa

| FUNZIONE | COGNOME | NOME | PRESENZE |
|-----------------|-----------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| VICE SEGRETARIO | FRANCHINI | CARLA | PRESENTE IN SEDUTA DA REMOTO(DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.7/2020) |

Dato atto che n. 8 componenti del Consiglio Comunale,ivi compreso il Vice Segretario Comunale, hanno partecipato alla seduta da remoto, così come previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio Comunale n. 7/2020:

- Che tutti i Consiglieri sono identificati con certezza, ivi compresi i Consiglieri presenti da remoto;
- Che gli atti oggetto della deliberazione sono stati trasmessi ai Consiglieri presenti nei tempi previsti dal Regolamento del Consiglio Comunale e che durante la seduta stessa tutti i componenti hanno avuto facoltà di intervenire contestualmente nella discussione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la surriportata proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 05/11/2020;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1:

- Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data 24/11/2020 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;
- Parere favorevole per la Regolarità Contabile espresso in data 24/11/2020 dal Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;

Illustra la proposta l'Assessore Gianluca Ugolini, segue il seguente intervento:

Responsabile Area Servizi Finanziari Dott.ssa Elena Masini;

Dato atto che la verbalizzazione integrale della Seduta risulta da registrazione acquisita al Protocollo Generale dell'Ente con nota prot. n. 24806/2020 in formato digitale ed inviata per conservazione sostitutiva al Polo Archivistico Regionale dell' Emilia Romagna (PARER);

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n. 0
- favorevoli: n. unanimità

DELIBERA

di approvare per tutte le ragioni di cui in narrativa, che espressamente si richiamano, la surriportata proposta di deliberazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce che : *“Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”*

Con il seguente risultato della votazione:

- astenuti: n. 0
- contrari: n. 0
- favorevoli: n. unanimità

DELIBERA

Di dichiarare atto.

immediatamente eseguibile il presente

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: n.protocollo.....
Rif. delibera EQUILIBRI D del 18/11/2020

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|---------------------------------------------------------|-----|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Fondo pluriennale vincolato per spese correnti | | | | 86.446,76 | 0,00 | 0,00 | 86.446,76 |
| Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale | | | | 495.964,01 | 0,00 | 0,00 | 495.964,01 |
| Utilizzo Avanzo d'amministrazione | | | | 1.147.135,12 | 86.710,78 | 0,00 | 1.233.845,90 |
| Fondo iniziale di cassa | | | | 6.049.416,82 | 0,00 | 0,00 | 6.049.416,82 |
| TITOLO | 1 | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | | | | |
| Tipologia | 101 | Imposte tasse e proventi assimilati | residui presunti | 3.954.974,95 | | | 3.954.974,95 |
| | | | previsione di | 4.279.614,90 | 0,00 | -23.444,82 | 4.256.170,08 |
| | | | previsione di cassa | 5.689.331,81 | 0,00 | -13.444,82 | 5.675.886,99 |
| TOTALE TITOLO | 1 | ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA | | residui presunti | 3.954.974,95 | | 3.954.974,95 |
| | | | previsione di | 5.151.613,45 | 0,00 | -23.444,82 | 5.128.168,63 |
| | | | previsione di cassa | 6.561.330,36 | 0,00 | -13.444,82 | 6.547.885,54 |
| TITOLO | 2 | TRASFERIMENTI CORRENTI | | | | | |
| Tipologia | 101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | residui presunti | 93.969,73 | | | 93.969,73 |
| | | | previsione di | 884.180,89 | 780.261,52 | 0,00 | 1.664.442,41 |
| | | | previsione di cassa | 940.759,65 | 780.261,52 | 0,00 | 1.721.021,17 |
| Tipologia | 103 | Trasferimenti correnti da Imprese | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 146.000,00 | 83.294,20 | 0,00 | 229.294,20 |
| | | | previsione di cassa | 146.000,00 | 83.294,20 | 0,00 | 229.294,20 |
| TOTALE TITOLO | 2 | TRASFERIMENTI CORRENTI | | residui presunti | 93.969,73 | | 93.969,73 |
| | | | previsione di | 1.035.180,89 | 863.555,72 | 0,00 | 1.898.736,61 |
| | | | previsione di cassa | 1.091.759,65 | 863.555,72 | 0,00 | 1.955.315,37 |
| TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | | | | | |

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|----------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Tipologia | 100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | residui presunti | 192.998,60 | | | 192.998,60 |
| | | | previsione di | 846.057,00 | 0,00 | -234.587,62 | 611.469,38 |
| | | | previsione di cassa | 851.846,81 | 0,00 | -230.917,23 | 620.929,58 |
| Tipologia | 200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | residui presunti | 3.662.683,48 | | | 3.662.683,48 |
| | | | previsione di | 1.904.200,00 | 0,00 | -534.050,00 | 1.370.150,00 |
| | | | previsione di cassa | 1.940.900,00 | 0,00 | -284.050,00 | 1.656.850,00 |
| Tipologia | 400 | Altre entrate da redditi da capitale | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 76.580,00 | 27.865,00 | 0,00 | 104.445,00 |
| | | | previsione di cassa | 76.580,00 | 27.865,00 | 0,00 | 104.445,00 |
| Tipologia | 500 | Rimborsi e altre entrate correnti | residui presunti | 21.509,86 | | | 21.509,86 |
| | | | previsione di | 120.822,00 | 8.427,07 | 0,00 | 129.249,07 |
| | | | previsione di cassa | 142.051,21 | 8.427,07 | 0,00 | 150.478,28 |
| TOTALE TITOLO | 3 | ENTRATE EXTRATRIBUTARIE | residui presunti | 3.877.440,29 | | | 3.877.440,29 |
| | | | previsione di | 2.949.209,00 | 36.292,07 | -768.637,62 | 2.216.863,45 |
| | | | previsione di cassa | 3.012.671,49 | 36.292,07 | -514.967,23 | 2.533.996,33 |
| TITOLO | 4 | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | | | | | |
| Tipologia | 100 | Tributi in conto capitale | residui presunti | 3.303,02 | | | 3.303,02 |
| | | | previsione di | 90.000,00 | 0,00 | -48.000,00 | 42.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 90.642,34 | 0,00 | -48.000,00 | 42.642,34 |
| Tipologia | 400 | Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 85.159,29 | 156.803,86 | 0,00 | 241.963,15 |
| | | | previsione di cassa | 85.159,29 | 156.803,86 | 0,00 | 241.963,15 |
| Tipologia | 500 | Altre entrate in conto capitale | residui presunti | 9.777,80 | | | 9.777,80 |
| | | | previsione di | 986.000,00 | 0,00 | -2.921,00 | 983.079,00 |
| | | | previsione di cassa | 994.966,46 | 0,00 | -2.921,00 | 992.045,46 |
| TOTALE TITOLO | 4 | ENTRATE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | 237.922,97 | | | 237.922,97 |
| | | | previsione di | 1.638.598,95 | 156.803,86 | -50.921,00 | 1.744.481,81 |
| | | | previsione di cassa | 1.873.049,90 | 156.803,86 | -50.921,00 | 1.978.932,76 |

ENTRATE

| TITOLO,TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-------------------------------|---------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| | | | | | | |
| TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE | | residui presunti | 8.244.039,72 | | | 8.244.039,72 |
| | | previsione di | 14.500.270,48 | 1.143.362,43 | -843.003,44 | 14.800.629,47 |
| | | previsione di cassa | 20.663.377,99 | 1.056.651,65 | -579.333,05 | 21.140.696,59 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera D del 18/11/2020 n. EQUILIBRI

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---|------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 1 | Organi istituzionali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 169.637,00 | 0,00 | -3.831,23 | 165.805,77 |
| | | | previsione di cassa | 174.740,91 | 0,00 | -3.831,23 | 170.909,68 |
| Totale Programma | 1 | Organi istituzionali | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 169.637,00 | 0,00 | -3.831,23 | 165.805,77 |
| | | | previsione di cassa | 174.740,91 | 0,00 | -3.831,23 | 170.909,68 |
| Programma | 2 | Segreteria generale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 26.789,53 | | | 26.789,53 |
| | | | previsione di | 352.792,30 | 7.876,52 | 0,00 | 360.668,82 |
| | | | previsione di cassa | 366.912,83 | 7.876,52 | 0,00 | 374.789,35 |
| Totale Programma | 2 | Segreteria generale | residui presunti | 26.789,53 | | | 26.789,53 |
| | | | previsione di | 352.792,30 | 7.876,52 | 0,00 | 360.668,82 |
| | | | previsione di cassa | 366.912,83 | 7.876,52 | 0,00 | 374.789,35 |
| Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 412.125,90 | 152.595,34 | 0,00 | 564.721,24 |
| | | | previsione di cassa | 425.681,17 | 152.595,34 | 0,00 | 578.276,51 |
| Totale Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 447.875,90 | 152.595,34 | 0,00 | 600.471,24 |
| | | | previsione di cassa | 461.431,17 | 152.595,34 | 0,00 | 614.026,51 |
| Programma | 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | | | | | |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 53.027,02 |
| | | | previsione di | | | 366.069,55 |
| | | | previsione di cassa | | | 419.096,57 |
| Totale Programma | 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | residui presunti | | | 53.027,02 |
| | | | previsione di | | | 366.069,55 |
| | | | previsione di cassa | | | 419.096,57 |
| Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 10.383,47 |
| | | | previsione di | | | 80.752,47 |
| | | | previsione di cassa | | | 91.135,94 |
| Totale Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | residui presunti | | | 13.107,34 |
| | | | previsione di | | | 99.202,04 |
| | | | previsione di cassa | | | 112.309,38 |
| Programma | 6 | Ufficio tecnico | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 21.753,37 |
| | | | previsione di | | | 686.495,60 |
| | | | previsione di cassa | | | 704.278,97 |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | | | 4.689,64 |
| | | | previsione di | | | 212.324,85 |
| | | | previsione di cassa | | | 217.014,49 |
| Totale Programma | 6 | Ufficio tecnico | residui presunti | | | 26.443,01 |
| | | | previsione di | | | 910.090,45 |
| | | | previsione di cassa | | | 932.563,46 |
| Programma | 7 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | | | 2.586,84 |
| | | | previsione di | | | 238.856,91 |
| | | | previsione di cassa | | | 241.443,75 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 7 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | residui presunti | 2.586,84 | | | 2.586,84 |
| | | | previsione di | 239.024,87 | 0,00 | -167,96 | 238.856,91 |
| | | | previsione di cassa | 241.611,71 | 0,00 | -167,96 | 241.443,75 |
| Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 120.967,39 | 124,42 | 0,00 | 121.091,81 |
| | | | previsione di cassa | 137.546,97 | 124,42 | 0,00 | 137.671,39 |
| Titolo | 2 | SPESE IN CONTO CAPITALE | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 97.476,29 | 35.000,00 | 0,00 | 132.476,29 |
| | | | previsione di cassa | 97.476,29 | 35.000,00 | 0,00 | 132.476,29 |
| Totale Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 218.443,68 | 35.124,42 | 0,00 | 253.568,10 |
| | | | previsione di cassa | 235.023,26 | 35.124,42 | 0,00 | 270.147,68 |
| Programma | 10 | Risorse umane | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 16.322,54 | | | 16.322,54 |
| | | | previsione di | 152.999,70 | 0,00 | -4.190,77 | 148.808,93 |
| | | | previsione di cassa | 148.268,88 | 0,00 | -4.190,77 | 144.078,11 |
| Totale Programma | 10 | Risorse umane | residui presunti | 16.322,54 | | | 16.322,54 |
| | | | previsione di | 152.999,70 | 0,00 | -4.190,77 | 148.808,93 |
| | | | previsione di cassa | 148.268,88 | 0,00 | -4.190,77 | 144.078,11 |
| Programma | 11 | Altri servizi generali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 13.290,28 | | | 13.290,28 |
| | | | previsione di | 146.173,25 | 10.644,33 | 0,00 | 156.817,58 |
| | | | previsione di cassa | 159.463,53 | 10.644,33 | 0,00 | 170.107,86 |
| Totale Programma | 11 | Altri servizi generali | residui presunti | 13.290,28 | | | 13.290,28 |
| | | | previsione di | 146.173,25 | 10.644,33 | 0,00 | 156.817,58 |
| | | | previsione di cassa | 159.463,53 | 10.644,33 | 0,00 | 170.107,86 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|-------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 188.790,32 | | | 188.790,32 |
| | | | previsione di | 3.138.944,16 | 237.000,27 | -75.585,04 | 3.300.359,39 |
| | | | previsione di cassa | 3.288.057,12 | 237.000,27 | -75.585,04 | 3.449.472,35 |
| MISSIONE | 3 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | | |
| Programma | 1 | Polizia locale e amministrativa | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 81.118,55 | | | 81.118,55 |
| | | | previsione di | 645.828,00 | 0,00 | -4.646,90 | 641.181,10 |
| | | | previsione di cassa | 726.946,55 | 0,00 | -4.646,90 | 722.299,65 |
| Totale Programma | 1 | Polizia locale e amministrativa | residui presunti | 81.118,55 | | | 81.118,55 |
| | | | previsione di | 745.828,00 | 0,00 | -4.646,90 | 741.181,10 |
| | | | previsione di cassa | 826.946,55 | 0,00 | -4.646,90 | 822.299,65 |
| Programma | 2 | Sistema integrato di sicurezza urbana | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| Totale Programma | 2 | Sistema integrato di sicurezza urbana | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| TOTALE MISSIONE | 3 | Ordine pubblico e sicurezza | residui presunti | 81.118,55 | | | 81.118,55 |
| | | | previsione di | 745.828,00 | 10.000,00 | -4.646,90 | 751.181,10 |
| | | | previsione di cassa | 826.946,55 | 10.000,00 | -4.646,90 | 832.299,65 |
| MISSIONE | 4 | Istruzione e diritto allo studio | | | | | |
| Programma | 1 | Istruzione prescolastica | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 5.177,13 | | | 5.177,13 |
| | | | previsione di | 99.945,00 | 0,00 | -11.564,10 | 88.380,90 |
| | | | previsione di cassa | 105.098,94 | 0,00 | -11.564,10 | 93.534,84 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 16.270,00 | 0,00 | -3.120,00 | 13.150,00 |
| | | | previsione di cassa | 16.270,00 | 0,00 | -3.120,00 | 13.150,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|--------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 1 | Istruzione prescolastica | residui presunti | 6.871,94 | | | 6.871,94 |
| | | | previsione di | 136.215,00 | 0,00 | -14.684,10 | 121.530,90 |
| | | | previsione di cassa | 143.063,75 | 0,00 | -14.684,10 | 128.379,65 |
| Programma | 2 | Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 44.940,62 | | | 44.940,62 |
| | | | previsione di | 356.085,00 | 0,00 | -28.812,92 | 327.272,08 |
| | | | previsione di cassa | 401.025,62 | 0,00 | -28.812,92 | 372.212,70 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 66.730,00 | 0,00 | -9.060,00 | 57.670,00 |
| | | | previsione di cassa | 66.730,00 | 0,00 | -9.060,00 | 57.670,00 |
| Totale Programma | 2 | Altri ordini di istruzione non universitaria | residui presunti | 47.153,39 | | | 47.153,39 |
| | | | previsione di | 871.561,54 | 0,00 | -37.872,92 | 833.688,62 |
| | | | previsione di cassa | 918.714,93 | 0,00 | -37.872,92 | 880.842,01 |
| Programma | 6 | Servizi ausiliari all'istruzione | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 101.641,09 | | | 101.641,09 |
| | | | previsione di | 697.843,27 | 0,00 | -119.210,56 | 578.632,71 |
| | | | previsione di cassa | 797.499,36 | 0,00 | -119.210,56 | 678.288,80 |
| Totale Programma | 6 | Servizi ausiliari all'istruzione | residui presunti | 101.641,09 | | | 101.641,09 |
| | | | previsione di | 702.773,27 | 0,00 | -119.210,56 | 583.562,71 |
| | | | previsione di cassa | 802.429,36 | 0,00 | -119.210,56 | 683.218,80 |
| TOTALE MISSIONE | 4 | Istruzione e diritto allo studio | residui presunti | 155.666,42 | | | 155.666,42 |
| | | | previsione di | 1.710.549,81 | 0,00 | -171.767,58 | 1.538.782,23 |
| | | | previsione di cassa | 1.864.208,04 | 0,00 | -171.767,58 | 1.692.440,46 |
| MISSIONE | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | | | | |
| Programma | 1 | Valorizzazione dei beni di interesse storico. | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 59.170,00 | 0,00 | -5,73 | 59.164,27 |
| | | | previsione di cassa | 59.170,00 | 0,00 | -5,73 | 59.164,27 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 1 | Valorizzazione dei beni di interesse storico. | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 280.425,20 | 0,00 | -5,73 | 280.419,47 |
| | | | previsione di cassa | 190.425,20 | 0,00 | -5,73 | 190.419,47 |
| Programma | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 12.312,19 | | | 12.312,19 |
| | | | previsione di | 246.125,70 | 0,00 | -13.162,19 | 232.963,51 |
| | | | previsione di cassa | 258.437,89 | 0,00 | -13.162,19 | 245.275,70 |
| Totale Programma | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | residui presunti | 31.671,43 | | | 31.671,43 |
| | | | previsione di | 305.545,70 | 0,00 | -13.162,19 | 292.383,51 |
| | | | previsione di cassa | 337.217,13 | 0,00 | -13.162,19 | 324.054,94 |
| TOTALE MISSIONE | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | residui presunti | 31.671,43 | | | 31.671,43 |
| | | | previsione di | 585.970,90 | 0,00 | -13.167,92 | 572.802,98 |
| | | | previsione di cassa | 527.642,33 | 0,00 | -13.167,92 | 514.474,41 |
| MISSIONE | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | | |
| Programma | 1 | Sport e tempo libero | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 35.390,37 | | | 35.390,37 |
| | | | previsione di | 176.061,23 | 0,00 | -8.361,82 | 167.699,41 |
| | | | previsione di cassa | 211.451,60 | 0,00 | -8.361,82 | 203.089,78 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 108.280,00 | 0,00 | -38.630,00 | 69.650,00 |
| | | | previsione di cassa | 108.280,00 | 0,00 | -38.630,00 | 69.650,00 |
| Totale Programma | 1 | Sport e tempo libero | residui presunti | 35.390,37 | | | 35.390,37 |
| | | | previsione di | 309.341,23 | 0,00 | -46.991,82 | 262.349,41 |
| | | | previsione di cassa | 344.731,60 | 0,00 | -46.991,82 | 297.739,78 |
| Programma | 2 | Giovani | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 6.549,28 | | | 6.549,28 |
| | | | previsione di | 35.044,00 | 10.055,40 | 0,00 | 45.099,40 |
| | | | previsione di cassa | 41.593,28 | 10.055,40 | 0,00 | 51.648,68 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 2 | Giovani | residui presunti | 6.549,28 | | | 6.549,28 |
| | | | previsione di | 74.084,00 | 10.055,40 | 0,00 | 84.139,40 |
| | | | previsione di cassa | 80.633,28 | 10.055,40 | 0,00 | 90.688,68 |
| TOTALE MISSIONE | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | residui presunti | 41.939,65 | | | 41.939,65 |
| | | | previsione di | 383.425,23 | 10.055,40 | -46.991,82 | 346.488,81 |
| | | | previsione di cassa | 425.364,88 | 10.055,40 | -46.991,82 | 388.428,46 |
| MISSIONE | 7 | Turismo | | | | | |
| Programma | 1 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 9.855,32 | | | 9.855,32 |
| | | | previsione di | 46.700,00 | 8.000,00 | 0,00 | 54.700,00 |
| | | | previsione di cassa | 56.555,32 | 8.000,00 | 0,00 | 64.555,32 |
| Totale Programma | 1 | Sviluppo e valorizzazione del turismo | residui presunti | 9.855,32 | | | 9.855,32 |
| | | | previsione di | 46.700,00 | 8.000,00 | 0,00 | 54.700,00 |
| | | | previsione di cassa | 56.555,32 | 8.000,00 | 0,00 | 64.555,32 |
| TOTALE MISSIONE | 7 | Turismo | residui presunti | 9.855,32 | | | 9.855,32 |
| | | | previsione di | 46.700,00 | 8.000,00 | 0,00 | 54.700,00 |
| | | | previsione di cassa | 56.555,32 | 8.000,00 | 0,00 | 64.555,32 |
| MISSIONE | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | | |
| Programma | 1 | Urbanistica e assetto del territorio | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 6.118,30 | | | 6.118,30 |
| | | | previsione di | 82.393,58 | 0,00 | -685,74 | 81.707,84 |
| | | | previsione di cassa | 88.511,88 | 0,00 | -685,74 | 87.826,14 |
| Totale Programma | 1 | Urbanistica e assetto del territorio | residui presunti | 6.118,30 | | | 6.118,30 |
| | | | previsione di | 358.091,86 | 0,00 | -685,74 | 357.406,12 |
| | | | previsione di cassa | 364.210,16 | 0,00 | -685,74 | 363.524,42 |
| TOTALE MISSIONE | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | residui presunti | 17.416,86 | | | 17.416,86 |
| | | | previsione di | 358.091,86 | 0,00 | -685,74 | 357.406,12 |
| | | | previsione di cassa | 375.508,72 | 0,00 | -685,74 | 374.822,98 |
| MISSIONE | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie | | | | | |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 10.423,92 | | 10.423,92 |
| | | | previsione di | 71.184,00 | 23.999,00 | 95.183,00 |
| | | | previsione di cassa | 81.607,92 | 23.999,00 | 105.606,92 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | previsione di | 910,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | previsione di cassa | 910,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 2 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | residui presunti | 10.423,92 | | 10.423,92 |
| | | | previsione di | 122.094,00 | 23.999,00 | 145.183,00 |
| | | | previsione di cassa | 82.517,92 | 23.999,00 | 105.606,92 |
| Programma | 3 | Rifiuti | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 59.200,49 | | 59.200,49 |
| | | | previsione di | 79.942,00 | 40.914,28 | 120.856,28 |
| | | | previsione di cassa | 139.142,49 | 40.914,28 | 180.056,77 |
| Totale Programma | 3 | Rifiuti | residui presunti | 59.200,49 | | 59.200,49 |
| | | | previsione di | 79.942,00 | 40.914,28 | 120.856,28 |
| | | | previsione di cassa | 139.142,49 | 40.914,28 | 180.056,77 |
| Programma | 4 | Servizio idrico integrato | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 131,26 | | 131,26 |
| | | | previsione di | 58.390,00 | 0,00 | 56.835,77 |
| | | | previsione di cassa | 58.521,26 | 0,00 | 56.967,03 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | previsione di | 83.540,00 | 0,00 | 83.230,00 |
| | | | previsione di cassa | 83.540,00 | 0,00 | 83.230,00 |
| Totale Programma | 4 | Servizio idrico integrato | residui presunti | 131,26 | | 131,26 |
| | | | previsione di | 190.195,50 | 0,00 | 188.331,27 |
| | | | previsione di cassa | 190.326,76 | 0,00 | 188.462,53 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 9 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | residui presunti | 69.755,67 | | 69.755,67 |
| | | | | previsione di | 442.231,50 | 64.913,28 | 504.370,55 |
| | | | | previsione di cassa | 461.987,17 | 64.913,28 | 524.126,22 |
| MISSIONE | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | | | | |
| Programma | 2 | Trasporto pubblico locale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 18.744,81 | | 18.744,81 |
| | | | | previsione di | 111.031,59 | 0,00 | 111.024,79 |
| | | | | previsione di cassa | 129.776,40 | 0,00 | 129.769,60 |
| Totale Programma | 2 | Trasporto pubblico locale | | residui presunti | 18.744,81 | | 18.744,81 |
| | | | | previsione di | 111.031,59 | 0,00 | 111.024,79 |
| | | | | previsione di cassa | 129.776,40 | 0,00 | 129.769,60 |
| Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 14.053,13 | | 14.053,13 |
| | | | | previsione di | 1.086.264,58 | 0,00 | 1.084.792,25 |
| | | | | previsione di cassa | 1.100.317,71 | 0,00 | 1.098.845,38 |
| Titolo | 4 | Rimborso di prestiti | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 280.725,00 | 0,00 | 267.825,00 |
| | | | | previsione di cassa | 280.725,00 | 0,00 | 267.825,00 |
| Totale Programma | 5 | Viabilità e infrastrutture stradali | | residui presunti | 131.862,05 | | 131.862,05 |
| | | | | previsione di | 2.516.276,67 | 0,00 | 2.501.904,34 |
| | | | | previsione di cassa | 2.258.138,72 | 0,00 | 2.243.766,39 |
| TOTALE MISSIONE | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità | | residui presunti | 150.606,86 | | 150.606,86 |
| | | | | previsione di | 2.627.308,26 | 0,00 | 2.612.929,13 |
| | | | | previsione di cassa | 2.387.915,12 | 0,00 | 2.373.535,99 |
| MISSIONE | 11 | Soccorso civile | | | | | |
| Programma | 2 | Interventi a seguito di calamità naturali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 3.450,00 | 0,00 | 3.342,07 |
| | | | | previsione di cassa | 3.450,00 | 0,00 | 3.342,07 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 2 | Interventi a seguito di calamità naturali | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 7.150,00 | 0,00 | -107,93 | 7.042,07 |
| | | | previsione di cassa | 7.150,00 | 0,00 | -107,93 | 7.042,07 |
| TOTALE MISSIONE | 11 | Soccorso civile | residui presunti | 15.523,70 | | | 15.523,70 |
| | | | previsione di | 26.768,58 | 0,00 | -107,93 | 26.660,65 |
| | | | previsione di cassa | 42.292,28 | 0,00 | -107,93 | 42.184,35 |
| MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | |
| Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 183.407,83 | | | 183.407,83 |
| | | | previsione di | 340.664,23 | 0,00 | -6.753,84 | 333.910,39 |
| | | | previsione di cassa | 524.072,06 | 0,00 | -6.753,84 | 517.318,22 |
| Totale Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | residui presunti | 183.407,83 | | | 183.407,83 |
| | | | previsione di | 340.784,23 | 0,00 | -6.753,84 | 334.030,39 |
| | | | previsione di cassa | 524.192,06 | 0,00 | -6.753,84 | 517.438,22 |
| Programma | 2 | Interventi per la disabilità | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 67.472,35 | | | 67.472,35 |
| | | | previsione di | 207.540,18 | 2.936,14 | 0,00 | 210.476,32 |
| | | | previsione di cassa | 275.012,53 | 2.936,14 | 0,00 | 277.948,67 |
| Totale Programma | 2 | Interventi per la disabilità | residui presunti | 67.472,35 | | | 67.472,35 |
| | | | previsione di | 207.540,18 | 2.936,14 | 0,00 | 210.476,32 |
| | | | previsione di cassa | 275.012,53 | 2.936,14 | 0,00 | 277.948,67 |
| Programma | 3 | Interventi per gli anziani | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 20.035,42 | | | 20.035,42 |
| | | | previsione di | 46.977,86 | 756,29 | 0,00 | 47.734,15 |
| | | | previsione di cassa | 67.013,28 | 756,29 | 0,00 | 67.769,57 |
| Totale Programma | 3 | Interventi per gli anziani | residui presunti | 20.035,42 | | | 20.035,42 |
| | | | previsione di | 46.977,86 | 756,29 | 0,00 | 47.734,15 |
| | | | previsione di cassa | 67.013,28 | 756,29 | 0,00 | 67.769,57 |
| Programma | 4 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | | |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 2.643,38 | | | 2.643,38 |
| | | | previsione di | 125.596,83 | 1.101,82 | 0,00 | 126.698,65 |
| | | | previsione di cassa | 128.240,21 | 1.101,82 | 0,00 | 129.342,03 |
| Totale Programma | 4 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | residui presunti | 2.643,38 | | | 2.643,38 |
| | | | previsione di | 125.596,83 | 1.101,82 | 0,00 | 126.698,65 |
| | | | previsione di cassa | 128.240,21 | 1.101,82 | 0,00 | 129.342,03 |
| Programma | 5 | Interventi per le famiglie | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 58.419,83 | 11.185,59 | 0,00 | 69.605,42 |
| | | | previsione di cassa | 58.419,83 | 11.185,59 | 0,00 | 69.605,42 |
| Totale Programma | 5 | Interventi per le famiglie | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 58.419,83 | 11.185,59 | 0,00 | 69.605,42 |
| | | | previsione di cassa | 58.419,83 | 11.185,59 | 0,00 | 69.605,42 |
| Programma | 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 39.413,00 | 0,00 | -17.708,02 | 21.704,98 |
| | | | previsione di cassa | 39.413,00 | 0,00 | -17.708,02 | 21.704,98 |
| Totale Programma | 7 | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 39.413,00 | 0,00 | -17.708,02 | 21.704,98 |
| | | | previsione di cassa | 39.413,00 | 0,00 | -17.708,02 | 21.704,98 |
| Programma | 9 | Servizio necroscopico e cimiteriale | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 12.171,49 | | | 12.171,49 |
| | | | previsione di | 95.502,00 | 0,00 | -2.970,14 | 92.531,86 |
| | | | previsione di cassa | 107.673,49 | 0,00 | -2.970,14 | 104.703,35 |
| Totale Programma | 9 | Servizio necroscopico e cimiteriale | residui presunti | 12.171,49 | | | 12.171,49 |
| | | | previsione di | 371.468,64 | 0,00 | -2.970,14 | 368.498,50 |
| | | | previsione di cassa | 383.640,13 | 0,00 | -2.970,14 | 380.669,99 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | residui presunti | 292.630,46 | | 292.630,46 |
| | | | | previsione di | 1.250.036,56 | 15.979,84 | 1.238.584,40 |
| | | | | previsione di cassa | 1.542.667,02 | 15.979,84 | 1.531.214,86 |
| MISSIONE | 13 | Tutela della salute | | | | | |
| Programma | 7 | Ulteriori spese in materia sanitaria | | | | | |
| TITOLO | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 43.516,00 | | 43.516,00 |
| | | | | previsione di | 61.230,00 | 0,00 | 56.228,97 |
| | | | | previsione di cassa | 104.746,00 | 0,00 | 99.744,97 |
| Totale Programma | 7 | Ulteriori spese in materia sanitaria | | residui presunti | 43.516,00 | | 43.516,00 |
| | | | | previsione di | 62.900,00 | 0,00 | 57.898,97 |
| | | | | previsione di cassa | 106.416,00 | 0,00 | 101.414,97 |
| TOTALE MISSIONE | 13 | Tutela della salute | | residui presunti | 43.516,00 | | 43.516,00 |
| | | | | previsione di | 62.900,00 | 0,00 | 57.898,97 |
| | | | | previsione di cassa | 106.416,00 | 0,00 | 101.414,97 |
| MISSIONE | 14 | Sviluppo economico e competitività | | | | | |
| Programma | 2 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | | | | | |
| TITOLO | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 11.000,00 | 190.755,00 | 201.755,00 |
| | | | | previsione di cassa | 11.000,00 | 190.755,00 | 201.755,00 |
| Totale Programma | 2 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 11.000,00 | 190.755,00 | 201.755,00 |
| | | | | previsione di cassa | 11.000,00 | 190.755,00 | 201.755,00 |
| Programma | 4 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | | | | | |
| TITOLO | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 1.098,00 | | 1.098,00 |
| | | | | previsione di | 50.074,00 | 3.310,00 | 53.384,00 |
| | | | | previsione di cassa | 51.172,00 | 3.310,00 | 54.482,00 |
| Totale Programma | 4 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | | residui presunti | 1.098,00 | | 1.098,00 |
| | | | | previsione di | 50.074,00 | 3.310,00 | 53.384,00 |
| | | | | previsione di cassa | 51.172,00 | 3.310,00 | 54.482,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-----------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 14 | Sviluppo economico e competitività | | residui presunti | 1.098,00 | | 1.098,00 |
| | | | | previsione di | 61.074,00 | 194.065,00 | 255.139,00 |
| | | | | previsione di cassa | 62.172,00 | 194.065,00 | 256.237,00 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| Programma | 1 | Fondo di riserva | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 25.815,34 | 65.138,59 | 90.953,93 |
| | | | | previsione di cassa | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 |
| Totale Programma | 1 | Fondo di riserva | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 25.815,34 | 65.138,59 | 90.953,93 |
| | | | | previsione di cassa | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 |
| Programma | 2 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 976.000,00 | 57.754,78 | 1.033.754,78 |
| | | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 2 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 976.000,00 | 57.754,78 | 1.033.754,78 |
| | | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 1.059.995,34 | 122.893,37 | 1.182.888,71 |
| | | | | previsione di cassa | 200.000,00 | 0,00 | 200.000,00 |
| MISSIONE | 50 | Debito pubblico | | | | | |
| Programma | 1 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | residui presunti | 0,00 | | 0,00 |
| | | | | previsione di | 39.860,00 | 0,00 | 39.851,15 |
| | | | | previsione di cassa | 39.860,00 | 0,00 | 39.851,15 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2020 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2020 |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| Totale Programma | 1 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | residui presunti | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | -8,85 | 39.851,15 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | -8,85 | 39.851,15 |
| TOTALE MISSIONE | 50 | Debito pubblico | residui presunti | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 0,00 | -8,85 | 75.221,15 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | -8,85 | 75.221,15 |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | | residui presunti | | | 1.246.664,22 |
| | | | previsione di | 662.907,16 | -362.548,17 | 14.800.629,47 |
| | | | previsione di cassa | 540.013,79 | -362.548,17 | 14.492.719,43 |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....
Rif. delibera D del 18/11/2020 n. EQUILIBRI

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|-----------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 1 | Organi istituzionali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 169.657,00 | 0,00 | -1.500,00 | 168.157,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 1 | Organi istituzionali | | | | | |
| | | | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 169.657,00 | 0,00 | -1.500,00 | 168.157,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 403.046,50 | 0,00 | 0,00 | 403.046,50 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| | | | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 413.046,50 | 0,00 | 0,00 | 413.046,50 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 117.339,96 | 8.000,00 | 0,00 | 125.339,96 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | | |
| | | | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 132.339,96 | 8.000,00 | 0,00 | 140.339,96 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|-------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 188.790,32 | | | 188.790,32 |
| | | | previsione di | 2.473.138,02 | 8.000,00 | -1.500,00 | 2.479.638,02 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | | |
| Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 183.407,83 | | | 183.407,83 |
| | | | previsione di | 293.040,00 | 2.750,00 | 0,00 | 295.790,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 1 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | residui presunti | 183.407,83 | | | 183.407,83 |
| | | | previsione di | 293.170,00 | 2.750,00 | 0,00 | 295.920,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | residui presunti | 292.630,46 | | | 292.630,46 |
| | | | previsione di | 814.671,68 | 2.750,00 | 0,00 | 817.421,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| Programma | 1 | Fondo di riserva | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 50.469,68 | 0,00 | -9.250,00 | 41.219,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 1 | Fondo di riserva | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 50.469,68 | 0,00 | -9.250,00 | 41.219,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 1.157.461,68 | 0,00 | -9.250,00 | 1.148.211,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | | residui presunti | 1.246.664,22 | | | 1.246.664,22 |
| | | | previsione di | 11.496.403,04 | 10.750,00 | -10.750,00 | 11.496.403,04 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2021 |
|-----------------------------|---------------|--|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | in aumento | in diminuzione | |
| | | | | | | |

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data: .../.../..... n.protocollo.....

Rif. delibera D del 18/11/2020 n. EQUILIBRI

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2022 |
|-----------------------------|----------|-------------------------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | | | | | |
| Programma | 1 | Organi istituzionali | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 153.856,00 | 0,00 | -1.500,00 | 152.356,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 1 | Organi istituzionali | | | | | |
| | | | residui presunti | 5.103,91 | | | 5.103,91 |
| | | | previsione di | 153.856,00 | 0,00 | -1.500,00 | 152.356,00 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 403.046,50 | 0,00 | 0,00 | 403.046,50 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato | | | | | |
| | | | residui presunti | 15.540,27 | | | 15.540,27 |
| | | | previsione di | 413.046,50 | 0,00 | 0,00 | 413.046,50 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | | | | | |
| | | | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 117.339,96 | 8.000,00 | 0,00 | 125.339,96 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 8 | Statistica e sistemi informativi | | | | | |
| | | | residui presunti | 16.579,58 | | | 16.579,58 |
| | | | previsione di | 132.339,96 | 8.000,00 | 0,00 | 140.339,96 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | | DENOMINAZIONE | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - ESERCIZIO 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2022 |
|-------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-----------------------------------------------------------------------------|
| | | | | | in aumento | in diminuzione | |
| TOTALE MISSIONE | 1 | Servizi istituzionali e generali e di gestione | residui presunti | 188.790,32 | | | 188.790,32 |
| | | | previsione di | 2.420.208,66 | 8.000,00 | -1.500,00 | 2.426.708,66 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | | | | | |
| Programma | 1 | Fondo di riserva | | | | | |
| Titolo | 1 | SPESE CORRENTI | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 51.995,68 | 0,00 | -6.500,00 | 45.495,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale Programma | 1 | Fondo di riserva | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 51.995,68 | 0,00 | -6.500,00 | 45.495,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE MISSIONE | 20 | Fondi e accantonamenti | residui presunti | 0,00 | | | 0,00 |
| | | | previsione di | 1.183.987,68 | 0,00 | -6.500,00 | 1.177.487,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTALE GENERALE DELLE USCITE | | | residui presunti | 1.246.664,22 | | | 1.246.664,22 |
| | | | previsione di | 10.990.039,68 | 8.000,00 | -8.000,00 | 10.990.039,68 |
| | | | previsione di cassa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| Decreto Ministeriale 3 Novembre 2020 - Modello COVID-19 | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|
| Sezione 1 - Entrate | | | | | | | | | | | |
| Fonte | Codice III Livello | Codice IV o V Livello | Descrizione Entrata | Accertamenti 2020 (a) | Accertamenti 2019 (b) | Differenza (c) | Politica autonoma (aumenti aliquote e/o tariffe 2020 rispetto al 2019) (d) | Politica autonoma (riduzioni aliquote e/o tariffe 2020 rispetto al 2019) (e) | Politica autonoma (agevolazioni COVID-19) (f) | Perdita massima agevolazioni COVID-19 riconoscibile (g) | Variazioni entrate (h) |
| BDAP - DCA, F24/ACI e ENTE | E.1.01.01.00.000 | | Imposte, tasse e proventi assimilati | | | | | | | | - 519.615 |
| F24 | di cui | | Imposta municipale propria e Tributo per i servizi indivisibili (TASI) - IMI e IMIS | 2.765.063 | 2.842.929 | - 77.866 | | | | | - 77.866 |
| F24 | di cui | | Addizionale comunale IRPEF | 746.552 | 699.397 | 47.155 | 120.000 | | | | - 72.845 |
| ACI | di cui | | Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) | - | - | - | | | | | - |
| F24 | di cui | | Imposta sulle assicurazioni RC auto | - | - | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | E.1.01.01.41.000 | Imposta di soggiorno | - | - | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | E.1.01.01.49.000 | Tasse sulle concessioni comunali | - | - | - | | | | | - |
| | di cui | E.1.01.01.51.000 E.1.01.01.61.000 E.3.01.02.01.021 | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi Tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | | | | | | | | - |
| | di cui | | TARI-corrispettivo | | | | | | | 273.811 | - 273.811 |
| BDAP - DCA | di cui | E.1.01.01.52.000 | Tassa occupazione spazi e aree pubbliche | 26.212 | 85.850 | - 59.637 | | | | | - 59.637 |
| BDAP - DCA | di cui | E.1.01.01.53.000 | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni | 71.497 | 108.602 | - 37.105 | | | | | - 37.105 |
| | di cui | E.1.01.01.60.000 | Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente | | | | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | Diversi | Altro | 2.962 | 1.314 | 1.648 | | | | | 1.648 |
| BDAP - DCA | E.3.01.01.00.000 | | Vendita di beni | 500 | 185 | 315 | | | | | 315 |
| BDAP - DCA | E.3.01.02.00.000 | | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi (non include codice E.3.01.02.01.021-COSAP) | 434.522 | 546.597 | - 112.075 | | | | | - 112.075 |
| BDAP - DCA | E.3.01.03.00.000 | | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 174.947 | 212.986 | - 38.039 | | | | | - 38.039 |
| BDAP - DCA | di cui | E.3.01.03.01.001 | Diritti reali di godimento | | | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | E.3.01.03.01.002 | Canone occupazione spazi e aree pubbliche | | | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | E.3.01.03.01.003 | Proventi da concessioni su beni | 153.821 | 190.284 | - 36.463 | | | | | - 36.463 |
| BDAP - DCA | di cui | E.3.01.03.02.000 | Fitti, noleggi e locazioni | 21.127 | 22.703 | - 1.576 | | | | | - 1.576 |
| BDAP - DCA | E.3.02.01.00.000 | | Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | | - | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | E.3.02.02.00.000 | | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 1.035.450 | 1.139.480 | - 104.030 | | | | | - 104.030 |
| BDAP - DCA | E.3.02.03.00.000 | | Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 334.600 | 432.491 | - 97.891 | | | | | - 97.891 |
| BDAP - DCA | E.3.02.04.00.000 | | Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 100 | | 100 | | | | | 100 |
| BDAP - DCA | E.3.04.02.00.000 | | Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi | 104.445 | 22.974 | 81.471 | | | | | 81.471 |
| BDAP - DCA | E.3.04.03.00.000 | | Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi | | | - | | | | | - |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------------------|---------|---------|---------|--|--|--|--|---------|
| BDAP - DCA | E.3.05.99.00.000 | | Altre entrate correnti n.a.c. | | | - | | | | | - |
| BDAP - DCA | di cui | E.3.05.99.99.000 | Altre entrate correnti n.a.c. | 6.306 | | 6.306 | | | | | 6.306 |
| BDAP - DCA | E.4.05.01.00.000 | | Permessi di costruire | 443.079 | 434.028 | 9.051 | | | | | 9.051 |
| | di cui | | Quota destinata agli equilibri di parte corrente | 287.000 | 182.605 | 104.395 | | | | | - |
| Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 (A) - | | | | | | | | | | | 783.459 |
| Ristori specifici entrata (B) | | | | | | | | | | | 7.381 |
| Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (C) - | | | | | | | | | | | 776.078 |

| Sezione 2 - Spese | | | | | | | | | | | |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|----------------|--|--|--|----------------------------------|------------------------------------|
| Fonte | Codice III Livello | Codice IV Livello | Descrizione Spesa | Impegni/Stanziamenti 2020 (a) | Impegni/Stanziamenti 2019 (b) | Differenza (c) | | | | Minori spese 2020 "COVID-19" (d) | Maggiori spese 2020 "COVID-19" (e) |
| BDAP - DCA | U.1.01.01.00.000 | | Retribuzioni lorde | | | - | | | | 21.000 | 22.417 |
| BDAP - DCA | U.1.01.02.00.000 | | Contributi sociali a carico dell'ente | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.1.02.01.00.000 | | Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.1.03.01.00.000 | | Acquisto di beni | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.1.03.02.00.000 | | Acquisto di servizi | - | - | - | | | | 221.383 | 113.555 |
| BDAP - DCA | di cui | U.1.03.02.05.000 | Utenze e canoni | | | - | | | | 88.500 | |
| BDAP - DCA | di cui | U.1.03.02.09.000 | Manutenzione ordinaria e riparazioni | | | - | | | | | 64.930 |
| BDAP - DCA | di cui | U.1.03.02.15.000 | Contratti di servizio pubblico | | | - | | | | 132.883 | - |
| BDAP - DCA | di cui | Diversi | Altro | | | - | | | | | 48.625 |
| BDAP - DCA | U.1.04.01.02.000 | | Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.1.04.02.00.000 | | Trasferimenti correnti a Famiglie | | | - | | | | | 98.384 |
| BDAP - DCA | U.1.04.03.00.000 | | Trasferimenti correnti a Imprese | | | - | | | | | 126.825 |
| BDAP - DCA | U.1.04.04.00.000 | | Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private | | | - | | | | | 76.000 |
| BDAP - DCA | U.1.10.01.03.000 | | Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corrente | | | - | | | | 74.658 | |
| BDAP - DCA | U.1.10.02.01.001 | | Fondo pluriennale vincolato | | | - | | | | | - |
| ENTE | di cui | | Quota fondo ex art. 106, DL n. 34/2020 e art. 39, DL n. 104/2020, costituito in sede di riaccertamento ordinario | | | | | | | | |
| ENTE | | | Contratti di servizio continuativo sottoscritti nel 2020 - Quota 2021 | | | | | | | | |
| BDAP - DCA | U.2.02.01.00.000 | | Beni materiali | | | - | | | | | 63.303 |
| BDAP - DCA | U.2.03.01.02.000 | | Contributi agli investimenti a Amministrazioni locali | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.2.03.03.00.000 | | Contributi agli investimenti a Imprese | | | - | | | | | |
| BDAP - DCA | U.2.03.04.00.000 | | Contributi agli investimenti a Istituzioni sociali private | | | - | | | | | |
| Totale minori e maggiori spese derivanti da COVID-19 (D) | | | | | | | | | | 317.041 | 500.484 |
| Ristori specifici spesa (E) | | | | | | | | | | | 466.322 |
| Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (F) | | | | | | | | | | | 34.161 |

RISULTANZE CERTIFICAZIONE FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI ESERCIZIO 2020**DM 3 novembre 2020**

| Descrizione | Importo |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| Totale minori/maggiori entrate derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (C) | - 776.078 |
| Totale minori spese derivanti da COVID-19 (D) | 317.041 |
| Totale maggiori spese derivanti da COVID-19 al netto dei ristori (F) | 34.161 |
| Saldo complessivo | - 493.199 |
| Ammontare del fondo per le funzioni fondamentali (art. 106 DL 34/2020 e art. 39, DL 104/2020) | 650.939 |
| Fondo non utilizzato | 157.740 |
| Contratti di servizio continuativo sottoscritti nel 2020 - Quota 2021 | - |
| Avanzo vincolato per fondo funzioni fondamentali applicabile nel 2021 | 157.740 |

COMUNE DI CORIANO

VERIFICA DELL'UTILIZZO IN BILANCIO DI PREVISIONE 2020 DELLE RISORSE ASSEGNATE A TITOLO DI FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI E RISTORI SPECIFICI

| Codice III Livello | Codice IV o V Livello | Descrizione Entrata | Variazioni al bilancio di previsione - esercizio 2020 per fondo+ristori | | | |
|--------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|
| | | | MINORI ENTRATE DA STANZIAMENTO INIZIALE (segno -) | di cui, coperte con | | Note |
| | | | | Fondo funzioni fondamentali (+) | Ristori specifici di entrata (+) | |
| E.1.01.01.00.000 | | Imposte, tasse e proventi assimilati | - 255.544 | 248.163 | 7.381 | non compilare |
| di cui | | Imposta municipale propria e Tributo per i servizi indivisibili (TASI) - IMI e IMIS - Solo gettito ordinario | - 72.437 | 68.013 | 4.424 | |
| di cui | | Recupero evasione IMU | | | | NB: non incluso nella certificazione |
| di cui | | Addizionale comunale IRPEF | - 72.000 | 72.000 | | |
| di cui | | Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA) | | | | |
| di cui | | Imposta sulle assicurazioni RC auto | | | | |
| di cui | E.1.01.01.41.000 | Imposta di soggiorno | | | | |
| di cui | E.1.01.01.49.000 | Tasse sulle concessioni comunali | | | | |
| di cui | E.1.01.01.51.000 | Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani | | | | |
| | E.1.01.01.61.000 | Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi | - 27.000 | 27.000 | | |
| | E.3.01.02.01.021 | Tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani | | | | |
| di cui | | TARI-corrispettivo | | | | |
| di cui | E.1.01.01.52.000 | Tassa occupazione spazi e aree pubbliche | - 18.696 | 15.739 | 2.957 | |
| di cui | E.1.01.01.53.000 | Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni | - 65.411 | 65.411 | | |
| di cui | E.1.01.01.60.000 | Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente | | | | |
| di cui | Diversi | Altro | | | | |
| E.3.01.01.00.000 | | Vendita di beni | | | | |
| E.3.01.02.00.000 | | Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi (non include codice E.3.01.02.01.021-COSAP) | - 134.300 | 134.300 | | |
| E.3.01.03.00.000 | | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | - 16.500 | 16.500 | - | non compilare |
| di cui | E.3.01.03.01.001 | Diritti reali di godimento | | | | |
| di cui | E.3.01.03.01.002 | Canone occupazione spazi e aree pubbliche | | | | |
| di cui | E.3.01.03.01.003 | Proventi da concessioni su beni | - 16.500 | 16.500 | | |
| di cui | E.3.01.03.02.000 | Fitti, noleggi e locazioni | | | | |
| E.3.02.01.00.000 | | Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | - | | | |
| E.3.02.02.00.000 | | Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | - 450.000 | 450.000 | | |
| E.3.02.03.00.000 | | Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | - 80.000 | 80.000 | | |
| E.3.02.04.00.000 | | Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | | | | |
| E.3.04.02.00.000 | | Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi | 27.865 | - 27.865 | | |
| E.3.04.03.00.000 | | Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi | | | | |
| E.3.05.99.00.000 | | Altre entrate correnti n.a.c. | 6.303 | - 6.303 | | |
| E.4.05.01.00.000 | | Permessi di costruire - Quota destinata ad equilibri di parte corrente | | | | |
| | | TOTALE | - 902.176 | 894.795 | 7.381 | |

COMUNE DI CORIANO PROVINCIA DI RIMINI

EQUILIBRI DI BILANCIO

Variazione - ATTO D / EQUILIBRI / 18/11/2020

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 6.049.416,82 | | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 107.765,35 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>di cui:</i> <i>- fondo pluriennale vincolato</i> <i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i> | (-) | | 324.406,13 0,00 57.754,78 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (-) | | -64.930,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | | -151.710,78 | 0,00 | 0,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti ⁽²⁾ <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 86.710,78 0,00 | - | - |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i> | (+) | | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | -100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE ⁽³⁾ O=G+H+I-L+M | | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento ⁽²⁾ | (+) | | 0,00 | - | - |

| | | | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--|-------------------|--------------|--------------|
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | | 105.882,86 | 0,00 | 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | -100.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i> | (-) | | 40.882,86 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE | | | | | |
| Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | | -35.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE | | | | | |
| W = O+Z+S1+S2-T-X1-X2-Y | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio | | 6.049.416,82 | | | |
| A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti | (+) | | 86.446,76 | 41.662,36 | 20.609,00 |
| AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 | (+) | | 9.243.768,69 | 8.532.380,68 | 8.529.570,68 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (+) | | 7.860,00 | 5.360,00 | 2.860,00 |
| D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti | (-) | | 9.169.364,51 | 7.820.003,04 | 7.755.129,68 |
| di cui: | | | | | |
| - fondo pluriennale vincolato | | | 40.309,36 | 20.609,00 | 20.609,00 |
| - fondo crediti di dubbia esigibilità | | | 1.033.754,78 | 1.040.000,00 | 1.055.000,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari | (-) | | 802.575,00 | 899.400,00 | 937.910,00 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| di cui Fondo anticipazioni di liquidità | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) | | | -633.864,06 | -140.000,00 | -140.000,00 |
| ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI | | | | | |
| H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti (2) | (+) | | 527.864,06 | | |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | | |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 288.000,00 | 283.000,00 | 283.000,00 |
| di cui per estinzione anticipata di prestiti | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 147.000,00 | 143.000,00 | 143.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O=G+H+I-L+M | | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2) | (+) | | 705.981,84 | | |
| Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale | (+) | | 495.964,01 | 530.000,00 | 0,00 |
| R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 | (+) | | 1.826.604,11 | 478.360,00 | 525.860,00 |
| C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche | (-) | | 7.860,00 | 5.360,00 | 2.860,00 |
| I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (-) | | 288.000,00 | 283.000,00 | 283.000,00 |
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (-) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili | (+) | | 147.000,00 | 143.000,00 | 143.000,00 |
| M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale | (-) | | 2.913.689,96 | 863.000,00 | 383.000,00 |
| <i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i> | | | <i>530.000,00</i> | <i>0,00</i> | <i>0,00</i> |
| V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E | | | -95.331,63 | 0,00 | 0,00 |

BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020

EQUILIBRI DI BILANCIO

| EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO | | | COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2020 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-------|--|--------------------------------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine | (+) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria | (+) | | 60.331,63 | 0,00 | 0,00 |
| X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie | (-) | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

| | | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------------|-------------|-------------|
| Equilibrio di parte corrente (O) | | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) | (-) | 527.864,06 | 0,00 | 0,00 |
| Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurienn. | | -492.864,06 | 0,00 | 0,00 |

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle

COMUNE DI CORIANO (PROV. RN)

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2019 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020

| ACC. | DESCRIZIONE ENTRATA | ATTO | | | | Anno 31/12/2019 | AGGIORNAMENTO AVANZO + / - | TOTALE AGGIORNATO | APPLICATO | IMPORTO RESIDUO | | |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------|---------|----------------------|-----------------|-----------------|----------------------------------|----------------------|-----------------|--------------------|--------------|--------------|
| | | TIPO | N. | DATA | | | | | | | | |
| di cui | AVANZO | | | | | | | | | | | |
| | Fondi accantonati | C.C. | 24 | 30/06/2020 | | € 8.204.031,94 | € 136.000,00 | € 8.068.031,94 | € 116.187,49 | € 7.951.844,45 | | |
| | Fondi vincolati | C.C. | 24 | 30/06/2020 | | € 1.303.043,11 | | € 1.303.043,11 | € 776.228,71 | € 526.814,40 | | |
| | di cui: | | | | | | | € - | | | | |
| | Vincoli derivanti da legge o da principi contabil | | | | | € 918.273,18 | | € 918.273,18 | € 560.432,22 | € 357.840,96 | | |
| | Vincoli derivanti da trasferimenti | | | | | € 42.483,29 | | € 42.483,29 | € 23.509,85 | € 18.973,44 | | |
| | Vincoli derivanti da contrazione di mutu. | | | | | € - | | € - | | € - | | |
| | Vincoli formalmente attribuiti dall'ente | | | | | € 342.286,64 | | € 342.286,64 | € 192.286,64 | € 150.000,00 | | |
| | Fondi destinati ad investimenti | C.C. | 24 | 30/06/2020 | | € 363.330,65 | | € 363.330,65 | € 205.429,70 | € 157.900,95 | | |
| | Fondi liberi | C.C. | 24 | 30/06/2020 | | € 2.613.581,85 | € 136.000,00 | € 2.749.581,85 | € 136.000,00 | € 2.613.581,85 | | |
| | | | | | € 12.483.987,55 | | € 12.483.987,55 | € 1.233.845,90 | € 11.250.141,65 | | | |
| N. | DESCRIZIONE SPESA | Atto di assegnazione | | FONDI ACCANTONATI | FONDI LIBERI | FONDI VINCOLATI | FONDI DESTINATI | TOTALE | CAP | TIT. I | TIT. II | |
| | | TIPO | N. DATA | | | | | | | | | |
| 1 | Servizi per elezioni regionali (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 10.698,37 | | € 10.698,37 | 10710395-850 | € 10.698,37 | | |
| 2 | Spesa per frequenza centri estivi (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 907,79 | | € 907,79 | 120100430-1370 | € 907,79 | | |
| 3 | Fornitura gratuita/semigratuita libri di testo (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 9.828,00 | | € 9.828,00 | 40210630-1350 | € 9.828,00 | | |
| 4 | Indennità di risultato (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 9.852,22 | | € 9.852,22 | 11000100-20 | € 7.446,88 | | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | € - | 11000120-52 | € 1.772,36 | | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | € - | 11000200-64 | € 632,98 | | |
| 6 | Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 75.000,00 | | € 75.000,00 | 10600360-535 | € 61.550,00 | | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | € - | 120900360-525 | € 7.106,00 | | |
| | | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | | | € - | 40210360-540 | € 6.344,00 | | |
| 7 | Incarichi professionali (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 17.000,00 | | € 17.000,00 | 10610360-540 | € 17.000,00 | | |
| 8 | Previdenza complementare polizia municipale (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 6 | 03/03/2020 | | € 8.580,00 | | € 8.580,00 | 30100120/46 | € 8.580,00 | | |
| 9 | Contributi emergenza abitativa (VINCOLO TRASFERIMENTI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | € 2.075,69 | | € 2.075,69 | 120600420/1235 | € 2.075,69 | | |
| 10 | Realizzazione ascensore scuola media di Corianc | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | | € 30.000,00 | € 30.000,00 | 40212135/2610 | | € 30.000,00 | |
| 11 | Sistemazione della pavimentazione dei marciapiedi Passano (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | € 90.000,00 | | € 90.000,00 | 100502135/2675 | | € 90.000,00 | |
| 12 | Manutenzione straordinaria via Parco del Marano (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | € 50.000,00 | | € 50.000,00 | 100502135/2675 | | € 50.000,00 | |
| 13 | Manutenzione segnaletica orizzontale (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | € 100.000,00 | | € 100.000,00 | 100500350/435 | € 100.000,00 | | |
| 14 | Manutenzione strade (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 26 | 30/06/2020 | | € 90.000,00 | | € 90.000,00 | 100500350/420 | € 90.000,00 | | |
| 15 | Ampliamento cimitero di Passano (VINCOLO FORMALMENTE ATTRIBUITO DALL'ENTE) | DET. | 273 | 20/07/2020 | | € 192.286,64 | | € 192.286,64 | 120902135/2730 | | € 192.286,64 | |
| 16 | Servizio di postalizzazione | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 1.830,00 | | | € 1.830,00 | 10210380-750 | € 1.830,00 | | |
| 17 | Spese postali spedizione verbali CDS | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 32.500,00 | | | € 32.500,00 | 30100380-775 | € 32.500,00 | | |
| 18 | Quota compenso riscossioni 2019 CAR.TECH | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 5.000,00 | | | € 5.000,00 | 10400380-795 | € 5.000,00 | | |
| 19 | Funzioni delegate AUSI area minor | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 16.279,87 | | | € 16.279,87 | 120100405-1050 | € 16.279,87 | | |
| 20 | Integrazione quota consortile AMR | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 10.660,00 | | | € 10.660,00 | 100200375-625 | € 10.660,00 | | |
| 21 | Trasferimenti a Riccione per gestione CDS | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 193,00 | | | € 193,00 | 30100405-1055 | € 193,00 | | |
| 22 | Contributo costruzione impianti AMIR | C.C. | 30 | 30/07/2020 | € 48.265,50 | | | € 48.265,50 | 90412225-3060 | | € 48.265,50 | |
| 23 | Messa in sicurezza area antistante scuola elementare Cerasolo (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 30 | 30/07/2020 | | € 40.000,00 | | € 40.000,00 | 100502135-2675 | | € 40.000,00 | |
| 24 | Opere completamento piazza Don Minzoni scala collegamento con area SIC | C.C. | 30 | 30/07/2020 | | | € 98.000,00 | € 98.000,00 | 80112135-2765 | | € 98.000,00 | |
| 25 | Manutenzione straordinaria scuola elementare Ospedalett | C.C. | 30 | 30/07/2020 | | | € 30.000,00 | € 30.000,00 | 40202135-2610 | | € 30.000,00 | |
| 26 | Manutenzione straordinaria Illuminazione Pubblica (VINCOLO LEGGI) | C.C. | 30 | 30/07/2020 | | € 80.000,00 | | € 80.000,00 | 100512135-2645 | | € 80.000,00 | |
| 27 | Torri faro per impianti sportivi (in parte) | C.C. | 30 | 30/07/2020 | | | € 6.429,70 | € 6.429,70 | 60102110-2540 | | € 6.429,70 | |
| 28 | Montacarichi vivande scuola materna S. Andrea in Besanigr | C.C. | 38 | 01/09/2020 | | | € 10.000,00 | € 10.000,00 | 40102110-2540 | | € 10.000,00 | |
| 29 | Sistemazione saletta biblioteca comunale | C.C. | 38 | 01/09/2020 | | | € 31.000,00 | € 31.000,00 | 50202135-2630 | | € 31.000,00 | |
| 30 | Patrocinio legale e rappresentanza in giudizic | C.C. | | 30/11/2020 | € 1.459,12 | | | € 1.459,12 | 11110360-520 | € 1.459,12 | | |
| 31 | Svincolo FCDE per TARI | C.C. | | 30/11/2020 | | € 136.000,00 | | € 136.000,00 | | € 136.000,00 | | |
| TOTALI AVANZO APPLICATO | | | | | € 116.187,49 | € 136.000,00 | € 776.228,71 | € 205.429,70 | € 1.233.845,90 | € - | € 527.864,06 | € 705.981,84 |

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 50 del 05/11/2020

Delibera nr. 46 del 30/11/2020

Deliberazione C.C. ad oggetto:

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020 (ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile dell'Area, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 24.11.2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

COMUNE DI CORIANO

PROVINCIA DI RIMINI

Proposta nr. 50 del 05/11/2020

Delibera nr. 46 del 30/11/2020

Proposta di deliberazione C.C. ad oggetto:

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020 (ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000).

Parere attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell'art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

Li, 24.11.2020

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

dott.ssa Elena MASINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

C O M U N E D I C O R I A N O
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 46 del 30/11/2020

OGGETTO:

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO PER L'ESERCIZIO 2020 (ART. 193 DEL D.LGS. N. 267/2000).

Letto e sottoscritto.

FIRMATO
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
ROSA PRIMIANO

FIRMATO
IL VICESEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA FRANCHINI CARLA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Comune di Coriano
Provincia di Rimini

AREA SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Piazza Mazzini, 15 – 47853 CORIANO (RIMINI)
<http://www.comune.coriano.rn.it>
Tel. 0541/659811 (centralino)
Tel. 0541/659846-847-849-801 (ufficio)
Tel. 0541/659868 (Responsabile di Area)
e-mail: ragioneria@comune.coriano.rn.it
PEC urp@comune.coriano.legalmailpa.it

RENDICONTO 2020
ELENCO DELLA SITOGRAFIA PER CONSULTAZIONE BILANCI DEGLI ENTI ED ORGANISMI STRUMENTALI
(ESERCIZIO 2019)

| ENTI STRUMENTALI PARTECIPATI | SITO INTERNET | BILANCI SU SITO | BILANCIO SU SITO COMUNE |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|
| ACER – Azienda Casa Emilia Romagna della Provincia di Rimini | www.acerimini.it | SI | NO |
| DESTINAZIONE TURISTICA ROMAGNOLA | www.destinazioneromagna.emr.it | SI | NO |
| CONSORZIO STRADA DEI VINI E DEI SAPORI DELLA PROVINCIA DI RIMINI | www.stradadeivinidirimini.it | NO | SI* |
| ATERSIR - Agenzia territoriale dell'Emilia Romagna per servizi idrici e rifiuti | www.atersir.it | SI | NO |
| IPAB Maria Ceccarini | www.comune.rimini.it/t-rasparenza-e-servizi/trasparenza/enti-i-controllati/enti-pubblici-vigilati/ | SI | NO |

| SOCIETA' DI CAPITALI PARTECIPATE DIRETTAMENTE | QUOTA | SITO INTERNET | BILANCI SU SITO | BILANCIO SU SITO COMUNE |
|-----------------------------------------------------|--------|--------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|
| AGENZIA MOBILITA' ROMAGNOLA – AMR SCRL | 0,09% | www.amr-romagna.it | SI | NO |
| AMIR SPA | 2,06% | www.amir.it | SI | NO |
| ROMAGNA ACQUE – Società delle Fonti spa | 0,53% | www.romagnacque.it/ | SI | NO |
| LEPIDA SPA | 0,003% | www.lepida.it | SI | NO |
| PATRIMONIO MOBILITA' PROVINCIA DI RIMINI – PMR SCRL | 0,3% | www.pmrimini.it/ | SI | NO |

NOTA BENE: I BILANCI DEGLI ENTI NON REPERIBILI PRESSO I RISPETTIVI SITI INTERNET SONO PUBBLICATI SUL SITO INTERNET DEL COMUNE DI CORIANO:

* www.comune.coriano.rn.it, amministrazione trasparente/bilanci

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

**Indicatori sintetici
Rendiconto esercizio 2020**

| TIPOLOGIA INDICATORE | | DEFINIZIONE | VALORE INDICATORE 2020 (percentuale) |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|
| 1 Rigidità strutturale di bilancio | | | |
| 1,1 | Incidenza spese rigide (ripiano disavanzo, personale e debito) su entrate correnti | [ripiano disavanzo a carico dell'esercizio + Impegni (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV personale in uscita 1.1 + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 Rimborso prestiti)] / (Accertamenti primi tre titoli Entrate) | 32,57% |
| 2 Entrate correnti | | | |
| 2,1 | Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni iniziali di parte corrente | Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate | 112,46% |
| 2,2 | Incidenza degli accertamenti di parte corrente sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale accertamenti primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate | 102,74% |
| 2,3 | Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di competenza dei primi tre titoli delle Entrate | 78,50% |
| 2,4 | Incidenza degli accertamenti delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale accertamenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di competenza dei primi tre titoli delle Entrate | 71,71% |
| 2,5 | Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni iniziali di parte corrente | Totale incassi c/competenza e c/residui dei primi tre titoli di entrata / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate | 86,06% |
| 2,6 | Incidenza degli incassi correnti sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale incassi c/competenza e c/residui primi tre titoli di entrata / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate | 78,15% |
| 2,7 | Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni iniziali di parte corrente | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti iniziali di cassa dei primi tre titoli delle Entrate | 57,68% |
| 2,8 | Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente | Totale incassi c/competenza e c/residui (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti definitivi di cassa dei primi tre titoli delle Entrate | 52,38% |
| 3 Anticipazioni dell'Istituto tesoriere | | | |
| 3,1 | Utilizzo medio Anticipazioni di tesoreria | Sommatoria degli utilizzi giornalieri delle anticipazioni nell'esercizio / (365 x max previsto dalla norma) | 0,00% |
| 3,2 | Anticipazione chiuse solo contabilmente | Anticipazione di tesoreria all'inizio dell'esercizio successivo / max previsto dalla norma | 0,00% |
| 4 Spese di personale | | | |
| 4,1 | Incidenza della spesa di personale sulla spesa corrente | Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / (Impegni Spesa corrente – FCDE corrente + FPV concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | 36,55% |

| | | | |
|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 4,2 | Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro | Impegni (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | 3,57% |
| 4,3 | Incidenza spesa personale flessibile rispetto al totale della spesa di personale Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile) | Impegni (pdc U.1.03.02.010.000 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12.000 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale" + pdc U.1.03.02.11.000 "Prestazioni professionali e specialistiche") / Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) | 4,44% |
| 4,4 | Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto) | Impegni (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc 1.02.01.01.000 "IRAP" + FPV personale in uscita 1.1 – FPV personale in entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 176,81 |
| 5 Esternalizzazione dei servizi | | | |
| 5,1 | Indicatore di esternalizzazione dei servizi | (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") / totale spese Titolo I | 16,63% |
| 6 Interessi passivi | | | |
| 6,1 | Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti | Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Accertamenti primi tre titoli delle Entrate ("Entrate correnti") | 4,80% |
| 6,2 | Incidenza degli interessi passivi sulle anticipazioni sul totale della spesa per interessi passivi | Impegni voce del pdc U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | 0,00% |
| 6,3 | Incidenza interessi di mora sul totale della spesa per interessi passivi | Impegni voce del pdc U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Impegni Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" | 0,00% |
| 7 Investimenti | | | |
| 7,1 | Incidenza investimenti sul totale della spesa corrente e in conto capitale | Impegni (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") / totale Impegni Tit. I + II | 13,89% |
| 7,2 | Investimenti diretti procapite (in valore assoluto) | Impegni per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" / popolazione residente al 1° gennaio (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 90,68 |
| 7,3 | Contributi agli investimenti procapite (in valore assoluto) | Impegni per Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 4,59 |
| 7,4 | Investimenti complessivi procapite (in valore assoluto) | Impegni per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 95,27 |
| 7,5 | Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente | Margine corrente di competenza/[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9) | 0,00% |
| 7,6 | Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie | Saldo positivo delle partite finanziarie /[Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")](9) | 0,00% |

| | | | |
|-----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| 7,7 | Quota investimenti complessivi finanziati da debito | Accertamenti (Titolo 6 "Accensione prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / [Impegni + relativi FPV (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti")] | 0,00% |
|-----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|

8 Analisi dei residui

| | | | |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 8,1 | Incidenza nuovi residui passivi di parte corrente su stock residui passivi correnti | Totale residui passivi titolo 1 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 1 al 31 dicembre | 93,01% |
| 8,2 | Incidenza nuovi residui passivi in c/capitale su stock residui passivi in conto capitale al 31 dicembre | Totale residui passivi titolo 2 di competenza dell'esercizio / Totale residui titolo 2 al 31 dicembre | 99,71% |
| 8,3 | Incidenza nuovi residui passivi per incremento attività finanziarie su stock residui passivi per incremento attività finanziarie al 31 dicembre | Totale residui passivi titolo 3 di competenza dell'esercizio / Totale residui passivi titolo 3 al 31 dicembre | 0,00% |
| 8,4 | Incidenza nuovi residui attivi di parte corrente su stock residui attivi di parte corrente | Totale residui attivi titoli 1,2,3 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titoli 1, 2 e 3 al 31 dicembre | 18,45% |
| 8,5 | Incidenza nuovi residui attivi in c/capitale su stock residui attivi in c/capitale | Totale residui attivi titolo 4 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 4 al 31 dicembre | 74,35% |
| 8,6 | Incidenza nuovi residui attivi per riduzione di attività finanziarie su stock residui attivi per riduzione di attività finanziarie | Totale residui attivi titolo 5 di competenza dell'esercizio / Totale residui attivi titolo 5 al 31 dicembre | 0,00% |

9 Smaltimento debiti non finanziari

| | | | |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 9,1 | Smaltimento debiti commerciali nati nell'esercizio | Pagamenti di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / Impegni di competenza (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") | 79,98% |
| 9,2 | Smaltimento debiti commerciali nati negli esercizi precedenti | Pagamenti c/residui (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stock residui al 1° gennaio (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") | 96,65% |
| 9,3 | Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati nell'esercizio | Pagamenti di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / Impegni di competenza [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] | 70,92% |
| 9,4 | Smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche nati negli esercizi precedenti | Pagamenti in c/residui [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stock residui al 1° gennaio [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] | 97,47% |

| | | | |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 9,5 | Indicatore annuale di tempestività dei pagamenti (di cui al comma 1, dell'articolo 9, DPCM del 22 settembre 2014) | Giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodo di riferimento | -15,09 |
| 10 | Debiti finanziari | | |
| 10,1 | Incidenza estinzioni anticipate debiti finanziari | Impegni per estinzioni anticipate / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2) | 0,00% |
| 10,2 | Incidenza estinzioni ordinarie debiti finanziari | (Totale impegni Titolo 4 della spesa – Impegni estinzioni anticipate) / Debito da finanziamento al 31 dicembre anno precedente (2) | 8,32% |
| 10,3 | Sostenibilità debiti finanziari | [Impegni (Totale 1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000) + Titolo 4 della spesa – estinzioni anticipate) – (Accertamenti Entrate categoria E.4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche") + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Accertamenti titoli 1, 2 e 3 | 13,09% |
| 10,4 | Indebitamento procapite (in valore assoluto) | Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile) | 841,04 |
| 11 | Composizione dell'avanzo di amministrazione (4) | | |
| 11,1 | Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo | Quota libera di parte corrente dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (5) | 14,36% |
| 11,2 | Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo | Quota libera in conto capitale dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (6) | 3,25% |
| 11,3 | Incidenza quota accantonata nell'avanzo | Quota accantonata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (7) | 57,30% |
| 11,4 | Incidenza quota vincolata nell'avanzo | Quota vincolata dell'avanzo/Avanzo di amministrazione (8) | 25,09% |
| 12 | Disavanzo di amministrazione | | |
| 12,1 | Quota disavanzo ripianato nell'esercizio | Disavanzo di amministrazione esercizio precedente – Disavanzo di amministrazione esercizio in corso / Totale Disavanzo esercizio precedente (3) | 0,00% |
| 12,2 | Incremento del disavanzo rispetto all'esercizio precedente | Disavanzo di amministrazione esercizio in corso – Disavanzo di amministrazione esercizio precedente / Totale Disavanzo esercizio precedente (3) | 0,00% |
| 12,3 | Sostenibilità patrimoniale del disavanzo | Totale disavanzo di amministrazione (3) / Patrimonio netto (4) | 0,00% |
| 12,4 | Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio | Disavanzo iscritto in spesa del conto del bilancio / Accertamenti dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate | 0,00% |
| 13 | Debiti fuori bilancio | | |
| 13,1 | Debiti riconosciuti e finanziati | Importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e finanziati / Totale impegni titolo I e titolo II | 0,51% |
| 13,2 | Debiti in corso di riconoscimento | Importo debiti fuori bilancio in corso di riconoscimento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 | 0,01% |
| 13,3 | Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento | importo Debiti fuori bilancio riconosciuti e in corso di finanziamento/Totale accertamento entrate dei titoli 1, 2 e 3 | 0,00% |
| 14 | Fondo pluriennale vincolato | | |
| 14,1 | Utilizzo del FPV | (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato corrente e capitale non utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del rendiconto concernente il FPV, totale delle colonne a) e c) | 89,62% |
| 15 | Partite di giro e conto terzi | | |

| | | | |
|------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 15,1 | Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata | Totale accertamenti Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale accertamenti primi tre titoli delle entrate <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> | 9,18% |
| 15,2 | Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita | Totale impegni Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale impegni del titolo I della spesa <i>(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)</i> | 14,46% |

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Rendiconto esercizio 2020

| Titolo Tipologia | Denominazione | Composizione delle entrate (valori percentuali) | | | Percentuale di riscossione | | | | |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
| TITOLO 1: | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | | | | | |
| 10101 | Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati | 38,00% | 32,55% | 37,92% | 70,31% | 71,68% | 53,36% | 89,70% | 8,34% |
| 10104 | Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 10301 | Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali | 6,94% | 6,68% | 7,30% | 100,02% | 100,00% | 93,81% | 93,81% | 0,00% |
| 10302 | Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 10000 | Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 44,94% | 39,24% | 45,22% | 72,92% | 74,50% | 57,25% | 90,37% | 8,34% |
| TITOLO 2: | Trasferimenti correnti | | | | | | | | |
| 20101 | Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 3,31% | 13,44% | 14,99% | 99,55% | 97,98% | 96,42% | 97,58% | 74,21% |
| 20102 | Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie | 0,00% | 0,04% | 0,02% | 0,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| 20103 | Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese | 1,22% | 1,76% | 1,90% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| 20104 | Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 20105 | Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 20000 | Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti | 4,53% | 15,23% | 16,91% | 99,65% | 98,20% | 96,81% | 97,86% | 74,21% |
| TITOLO 3: | Entrate extratributarie | | | | | | | | |

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Rendiconto esercizio 2020

| Titolo Tipologia | Denominazione | Composizione delle entrate (valori percentuali) | | | Percentuale di riscossione | | | | |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
| 30100 | Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 6,43% | 4,69% | 4,38% | 81,04% | 79,58% | 58,48% | 59,91% | 54,06% |
| 30200 | Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 16,42% | 10,50% | 11,44% | 33,67% | 34,85% | 16,92% | 48,18% | 4,29% |
| 30300 | Tipologia 300: Interessi attivi | 0,01% | 0,01% | 0,01% | 71,93% | 65,03% | 82,97% | 99,59% | 50,72% |
| 30400 | Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale | 0,17% | 0,80% | 1,29% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| 30500 | Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti | 0,97% | 0,99% | 0,91% | 105,61% | 100,36% | 68,45% | 69,02% | 65,48% |
| 30000 | Totale titolo 3 : Entrate extratributarie | 24,01% | 16,99% | 18,03% | 42,00% | 43,76% | 25,36% | 55,82% | 7,00% |
| TITOLO 4 : | Entrate in conto capitale | | | | | | | | |
| 40100 | Tipologia 100: Tributi in conto capitale | 0,78% | 0,32% | 0,37% | 97,15% | 94,13% | 93,66% | 93,18% | 100,00% |
| 40200 | Tipologia 200: Contributi agli investimenti | 0,50% | 3,54% | 2,50% | 156,98% | 99,83% | 62,08% | 50,38% | 77,54% |
| 40300 | Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| 40400 | Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali | 0,60% | 1,85% | 1,81% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| 40500 | Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale | 8,13% | 7,53% | 7,54% | 99,91% | 99,92% | 99,85% | 100,00% | 85,91% |
| 40000 | Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale | 10,01% | 13,25% | 12,22% | 111,27% | 99,77% | 88,04% | 89,65% | 78,19% |
| TITOLO 5: | Entrate da riduzione di attività finanziarie | | | | | | | | |

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

[illegible]

PIANO DEGLI INDICATORI DI BILANCIO

Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Rendiconto esercizio 2020

| Titolo Tipologia | Denominazione | Composizione delle entrate (valori percentuali) | | | Percentuale di riscossione | | | | |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | Previsioni iniziali competenza/ totale previsioni iniziali competenza | Previsioni definitive competenza/ totale previsioni definitive competenza | Accertamenti/ Totale Accertamenti | % di riscossione prevista nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (previsioni iniziali competenza + residui) | % di riscossione prevista nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (previsioni definitive competenza + residui) | % di riscossione complessiva: (Riscossioni c/comp+ Riscossioni c/residui)/ (Accertamenti + residui definitivi iniziali) | % di riscossione dei crediti esigibili nell'esercizio: Riscossioni c/comp/ Accertamenti di competenza | % di riscossione dei crediti esigibili negli esercizi precedenti: Riscossioni c/residui/ residui definitivi iniziali |
| TITOLO 9: | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | | | | | |
| 90100 | Tipologia 100: Entrate per partite di giro | 14,57% | 12,94% | 7,21% | 109,22% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% |
| 90200 | Tipologia 200: Entrate per conto terzi | 1,94% | 1,72% | 0,15% | 106,39% | 101,30% | 30,33% | 99,53% | 11,39% |
| 90000 | Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro | 16,51% | 14,67% | 7,36% | 108,80% | 100,19% | 93,93% | 99,99% | 23,16% |
| TOTALE ENTRATE | | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 69,68% | 73,26% | 56,73% | 86,05% | 10,85% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione | 01 | Organi istituzionali | 1,42% | 0,00% | 1,12% | 0,00% | 1,75% | 0,00% | 0,03% |
| | 02 | Segreteria generale | 2,99% | 2,30% | 2,38% | 4,86% | 2,80% | 6,07% | 1,66% |
| | 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 3,56% | 0,36% | 4,10% | 0,30% | 4,19% | 0,15% | 3,96% |
| | 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 1,85% | 0,00% | 2,49% | 1,72% | 2,37% | 3,00% | 2,68% |
| | 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 0,62% | 0,00% | 0,67% | 0,07% | 0,97% | 0,12% | 0,15% |
| | 06 | Ufficio tecnico | 6,31% | 0,72% | 6,10% | 3,89% | 7,88% | 6,04% | 3,01% |
| | 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 1,96% | 0,00% | 1,65% | 0,00% | 1,55% | 0,00% | 1,83% |
| | 08 | Statistica e sistemi informativi | 1,01% | 0,00% | 1,61% | 1,82% | 1,61% | 3,17% | 1,61% |
| | 09 | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 10 | Risorse umane | 0,93% | 0,00% | 0,95% | 2,65% | 1,36% | 4,62% | 0,24% |
| | 11 | Altri servizi generali | 0,91% | 0,00% | 1,06% | 5,24% | 1,41% | 9,15% | 0,44% |
| TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | 21,57% | 3,38% | 22,12% | 20,55% | 25,88% | 32,32% | 15,61% |
| Missione 02 Giustizia | 01 | Uffici giudiziari | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Casa circondariale e altri servizi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | TOTALE Missione 02 Giustizia | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza | 01 | Polizia locale e amministrativa | 6,00% | 0,00% | 5,00% | 0,00% | 5,71% | 0,00% | 3,76% |
| | 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00% | 0,00% | 0,07% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,18% |
| | TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza | | 6,00% | 0,00% | 5,07% | 0,00% | 5,71% | 0,00% | 3,95% |
| Missione 04 Istruzione e diritto allo studio | 01 | Istruzione prescolastica | 1,17% | 0,00% | 0,82% | 0,00% | 1,13% | 0,00% | 0,27% |
| | 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 3,83% | 0,00% | 5,65% | 2,69% | 7,97% | 4,70% | 1,64% |
| | 04 | Istruzione universitaria | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 6,03% | 0,36% | 3,93% | 0,22% | 4,65% | 0,00% | 2,70% |
| | 07 | Diritto allo studio | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio | | 11,03% | 0,36% | 10,40% | 2,91% | 13,75% | 4,70% | 4,61% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 2,36% | 16,35% | 1,89% | 9,82% | 2,01% | 0,00% | 1,68% |
| | 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 2,11% | 0,00% | 1,97% | 3,59% | 2,20% | 6,27% | 1,57% |
| | Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | 4,47% | 16,35% | 3,86% | 13,41% | 4,21% | 6,27% | 3,25% |
| Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | 01 | Sport e tempo libero | 2,15% | 0,00% | 1,77% | 2,71% | 2,10% | 4,72% | 1,19% |
| | 02 | Giovani | 0,51% | 0,00% | 0,57% | 0,23% | 0,51% | 0,39% | 0,67% |
| | Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | | 2,66% | 0,00% | 2,33% | 2,93% | 2,61% | 5,12% | 1,85% |
| Missione 07 Turismo | 01 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 0,17% | 0,00% | 0,37% | 0,00% | 0,43% | 0,00% | 0,26% |
| | Totale Missione 07 Turismo | | 0,17% | 0,00% | 0,37% | 0,00% | 0,43% | 0,00% | 0,26% |
| Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 1,14% | 0,00% | 2,41% | 0,17% | 2,65% | 0,29% | 1,98% |
| | 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | 1,14% | 0,00% | 2,41% | 0,17% | 2,65% | 0,29% | 1,98% |
| Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 01 | Difesa del suolo | 0,43% | 0,00% | 0,34% | 0,00% | 0,05% | 0,00% | 0,83% |
| | 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 0,80% | 9,08% | 0,98% | 5,45% | 1,12% | 3,41% | 0,72% |
| | 03 | Rifiuti | 0,69% | 0,00% | 0,83% | 0,00% | 1,25% | 0,00% | 0,09% |
| | 04 | Servizio idrico integrato | 1,21% | 0,00% | 1,27% | 0,00% | 1,99% | 0,00% | 0,01% |
| | 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| | Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | 3,14% | 9,08% | 3,41% | 5,45% | 4,42% | 3,41% | 1,66% |
| Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità | 01 | Trasporto ferroviario | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Trasporto pubblico locale | 0,72% | 0,00% | 0,75% | 0,00% | 1,06% | 0,00% | 0,21% |
| | 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 14,37% | 70,83% | 16,85% | 51,71% | 18,86% | 42,89% | 13,37% |
| | Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità | | 15,09% | 70,83% | 17,60% | 51,71% | 19,91% | 42,89% | 13,59% |
| Missione 11 Soccorso civile | 01 | Sistema di protezione civile | 0,09% | 0,00% | 0,13% | 0,06% | 0,12% | 0,10% | 0,16% |
| | 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 0,06% | 0,00% | 0,05% | 0,00% | 0,07% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 11 Soccorso civile | | 0,15% | 0,00% | 0,18% | 0,06% | 0,19% | 0,10% | 0,16% |
| Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 2,50% | 0,00% | 2,25% | 0,05% | 3,12% | 0,09% | 0,74% |
| | 02 | Interventi per la disabilità | 1,69% | 0,00% | 1,42% | 0,04% | 1,82% | 0,07% | 0,71% |
| | 03 | Interventi per gli anziani | 0,36% | 0,00% | 0,32% | 0,00% | 0,39% | 0,00% | 0,21% |
| | 04 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 0,38% | 0,00% | 1,34% | 0,04% | 1,05% | 0,07% | 1,85% |
| | 05 | Interventi per le famiglie | 0,48% | 0,00% | 0,47% | 0,23% | 0,48% | 0,39% | 0,45% |
| | 06 | Interventi per il diritto alla casa | 0,14% | 0,00% | 0,39% | 0,04% | 0,31% | 0,07% | 0,52% |
| | 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 0,37% | 0,00% | 0,15% | 0,00% | 0,23% | 0,00% | 0,00% |
| | 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00% | 0,00% | 0,01% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | 0,00% |
| | 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 1,13% | 0,00% | 2,48% | 2,42% | 1,74% | 4,22% | 3,76% |
| | Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | 7,06% | 0,00% | 8,83% | 2,81% | 9,16% | 4,90% | 8,25% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi
Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| Missione 13 Tutela della salute | 01 | Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 03 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 04 | Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 0,54% | 0,00% | 0,39% | 0,00% | 0,36% | 0,00% | 0,43% |
| | Totale Missione 13 Tutela della salute | | 0,54% | 0,00% | 0,39% | 0,00% | 0,36% | 0,00% | 0,43% |
| Missione 14 Sviluppo economico e competitività | 01 | Industria, PMI e Artigianato | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 0,01% | 0,00% | 1,36% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 3,71% |
| | 03 | Ricerca e innovazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 0,43% | 0,00% | 0,36% | 0,00% | 0,55% | 0,00% | 0,03% |
| | Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività | | 0,44% | 0,00% | 1,72% | 0,00% | 0,55% | 0,00% | 3,74% |
| Missione 15 Politiche per il lavoro e la | 01 | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Formazione professionale | 0,08% | 0,00% 4/6 | 0,06% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | 0,13% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| formazione professionale | 03 | gno all'occupazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | 0,08% | 0,00% | 0,06% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | 0,13% |
| Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 01 | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 0,02% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,04% |
| | 02 | Caccia e pesca | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | 0,02% | 0,00% | 0,02% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,04% |
| Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 01 | Fonti energetiche | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 01 | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 19 Relazioni internazionali | 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 19 Relazioni internazionali | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 20 Fondi e accantonamenti | 01 | Fondo di riserva | 0,46% | 0,00% | 0,49% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 1,34% |
| | 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 8,40% | 0,00% | 6,96% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 19,03% |
| | 03 | Altri fondi | 0,47% | 0,00% | 0,39% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 1,07% |
| | Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti | | 9,34% | 0,00% | 7,85% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 21,45% |
| Missione 50 Debito pubblico | 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,34% | 0,00% | 0,27% | 0,00% | 0,42% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 0,30% | 0,00% | 0,24% | 0,00% | 0,38% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 50 Debito pubblico | | 0,65% | 0,00% | 0,51% | 0,00% | 0,80% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | COMPOSIZIONE DELLE SPESE PER MISSIONI E PROGRAMMI (dati percentuali) | | | | | | |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Previsioni iniziali | | Previsioni definitive | | Dati di rendiconto | | |
| | | | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missioni/Programmi: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni | di cui Incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale | Incidenza Missione programma: (Impegni + FPV)/(Totale impegni + Totale FPV) | di cui incidenza FPV: FPV / Totale FPV | di cui incidenza economie di spesa: Economie di competenza/ Totale Economie di competenza |
| Missione 60 Anticipazioni finanziarie | 01 | Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 99 Servizi per conto terzi | 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 16,47% | 0,00% | 12,89% | 0,00% | 9,34% | 0,00% | 19,05% |
| | 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 99 Servizi per conto terzi | | 16,47% | 0,00% | 12,89% | 0,00% | 9,34% | 0,00% | 19,05% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione | 01 | Organi istituzionali | 117,32% | 100,00% | 96,14% | 96,03% | 100,00% |
| | 02 | Segreteria generale | 121,33% | 100,00% | 80,43% | 87,45% | 19,77% |
| | 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 119,34% | 100,00% | 93,35% | 93,08% | 100,00% |
| | 04 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali | 111,10% | 100,00% | 81,85% | 83,12% | 76,68% |
| | 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 107,45% | 100,00% | 94,11% | 93,26% | 100,00% |
| | 06 | Ufficio tecnico | 117,92% | 100,00% | 87,32% | 87,70% | 76,99% |
| | 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 111,15% | 100,00% | 99,64% | 99,64% | 100,00% |
| | 08 | Statistica e sistemi informativi | 102,70% | 100,00% | 86,15% | 84,50% | 99,58% |
| | 09 | Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 10 | Risorse umane | 121,01% | 100,00% | 76,36% | 72,71% | 100,00% |
| | 11 | Altri servizi generali | 137,05% | 100,00% | 83,21% | 80,59% | 100,00% |
| TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | 117,20% | 100,00% | 87,89% | 88,64% | 78,74% |
| Missione 02 Giustizia | 01 | Uffici giudiziari | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Casa circondariale e altri servizi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | TOTALE Missione 02 Giustizia | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza | 01 | Polizia locale e amministrativa | 93,88% | 100,00% | 79,51% | 83,12% | 52,39% |
| | 02 | Sistema integrato di sicurezza urbana | 0,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza | | 93,88% | 100,00% | 79,51% | 83,12% | 52,39% |
| Missione 04 Istruzione e diritto allo studio | 01 | Istruzione prescolastica | 202,50% | 100,00% | 70,05% | 68,12% | 100,00% |
| | 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 171,23% | 100,00% | 77,18% | 75,70% | 100,00% |
| | 04 | Istruzione universitaria | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Istruzione tecnica superiore | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 125,87% | 100,00% | 82,64% | 78,61% | 100,00% |
| | 07 | Diritto allo studio | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| | TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio | | 149,04% | 100,00% | 78,68% | 76,06% | 100,00% |
| Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali | 01 | Valorizzazione dei beni di interesse storico | 153,30% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | 02 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale | 127,95% | 100,00% | 79,86% | 76,42% | 98,86% |
| | Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali | | 138,06% | 100,00% | 89,51% | 88,70% | 98,86% |
| Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | 01 | Sport e tempo libero | 131,59% | 100,00% | 97,35% | 96,81% | 100,00% |
| | 02 | Giovani | 125,77% | 100,00% | 99,43% | 100,00% | 95,42% |
| | Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero | | 130,50% | 100,00% | 97,77% | 97,48% | 99,28% |
| Missione 07 Turismo | 01 | Sviluppo e la valorizzazione del turismo | 90,34% | 100,00% | 85,33% | 81,79% | 100,00% |
| | Totale Missione 07 Turismo | | 90,34% | 100,00% | 85,33% | 81,79% | 100,00% |
| Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 327,49% | 100,00% | 98,50% | 98,46% | 100,00% |
| | 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 142,65% | 100,00% | 100,00% | 0,00% | 100,00% |
| | Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | 313,56% | 100,00% | 98,56% | 98,46% | 100,00% |
| Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 01 | Difesa del suolo | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | 02 | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale | 123,82% | 100,00% | 46,88% | 40,58% | 100,00% |
| | 03 | Rifiuti | 98,86% | 100,00% | 33,50% | 0,00% | 100,00% |
| | 04 | Servizio idrico integrato | 150,86% | 100,00% | 99,96% | 99,96% | 100,00% |
| | 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Tutela e valorizzazione delle risorse idriche | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| dell'ambiente | 07 | Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 08 | Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | 121,62% | 100,00% | 63,70% | 57,34% | 100,00% |
| Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità | 01 | Trasporto ferroviario | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Trasporto pubblico locale | 97,43% | 100,00% | 97,49% | 97,03% | 100,00% |
| | 03 | Trasporto per vie d'acqua | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 04 | Altre modalità di trasporto | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Viabilità e infrastrutture stradali | 122,17% | 100,00% | 94,22% | 93,73% | 100,00% |
| | Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità | | 120,49% | 100,00% | 94,44% | 93,93% | 100,00% |
| Missione 11 Soccorso civile | 01 | Sistema di protezione civile | 72,20% | 100,00% | 95,62% | 89,16% | 100,00% |
| | 02 | Interventi a seguito di calamità naturali | 149,87% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 11 Soccorso civile | | 88,81% | 100,00% | 96,55% | 93,49% | 100,00% |
| Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 01 | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido | 109,62% | 100,00% | 94,36% | 90,85% | 100,00% |
| | 02 | Interventi per la disabilità | 101,55% | 100,00% | 93,79% | 91,34% | 100,00% |
| | 03 | Interventi per gli anziani | 118,00% | 100,00% | 70,44% | 54,10% | 100,00% |
| | 04 | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale | 135,50% | 100,00% | 65,01% | 64,07% | 100,00% |
| | 05 | Interventi per le famiglie | 107,40% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | 06 | Interventi per il diritto alla casa | 101,49% | 100,00% | 92,85% | 91,15% | 100,00% |
| | 07 | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | 08 | Cooperazione e associazionismo | 0,00% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| | 09 | Servizio necroscopico e cimiteriale | 135,86% | 100,00% | 84,75% | 83,44% | 100,00% |
| | Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | 111,99% | 100,00% | 89,39% | 85,69% | 100,00% |
| Missione 13 Tutela della salute | 01 | Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 03 | Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 04 | Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 05 | Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 06 | Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 07 | Ulteriori spese in materia sanitaria | 78,14% | 100,00% | 75,70% | 44,87% | 100,00% |
| | Totale Missione 13 Tutela della salute | | 78,14% | 100,00% | 75,70% | 44,87% | 100,00% |
| Missione 14 Sviluppo economico e competitività | 01 | Industria, PMI e Artigianato | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 100,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 03 | Ricerca e innovazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| | 04 | Reti e altri servizi di pubblica utilità | 134,95% | 100,00% | 97,93% | 100,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività | | 134,28% | 100,00% | 97,93% | 100,00% | 0,00% |
| Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale | 01 | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Formazione professionale | 156,95% | 100,00% | 28,57% | 28,57% | 0,00% |
| | 03 | gno all'occupazione | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale | | 189,31% | 100,00% | 28,57% | 28,57% | 0,00% |
| Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | 01 | Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare | 100,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 02 | Caccia e pesca | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca | | 100,00% | 100,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche | 01 | Fonti energetiche | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | 01 | Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 19 Relazioni internazionali | 01 | Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 19 Relazioni internazionali | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 01 | Fondo di riserva | 371,65% | 274,41% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la capacità di pagare le spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

| MISSIONI E PROGRAMMI | | | CAPACITA' DI PAGARE SPESE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO 2020 (dati percentuali) | | | | |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | | | Capacità di pagamento nel bilancio di previsione iniziale: Previsioni iniziali cassa/ (residui +previsioni iniziali competenza- FPV) | Capacità di pagamento nelle previsioni definitive: Previsioni definitive cassa/ (residui +previsioni definitive competenza- FPV) | Capacità di pagamento a consuntivo: (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ (Impegni + residui definitivi iniziali) | Capacità di pagamento delle spese nell'esercizio: Pagam. c/comp/ Impegni | Capacità di pagamento delle spese esigibili negli esercizi precedenti: Pagam. c/residui / residui definitivi iniziali |
| Missione 20 Fondi e accantonamenti | 02 | Fondo crediti di dubbia esigibilità | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | 03 | Altri fondi | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti | | 18,43% | 17,17% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 50 Debito pubblico | 01 | Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 152,05% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | 02 | Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari | 147,67% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 50 Debito pubblico | | 149,99% | 100,00% | 100,00% | 100,00% | 0,00% |
| Missione 60 Anticipazioni finanziarie | 01 | Restituzione anticipazioni di tesoreria | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie | | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| Missione 99 Servizi per conto terzi | 01 | Servizi per conto terzi - Partite di giro | 109,51% | 100,00% | 89,14% | 94,52% | 56,02% |
| | 02 | Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 0,00% |
| | Totale Missione 99 Servizi per conto terzi | | 109,51% | 100,00% | 89,14% | 94,52% | 56,02% |